
 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

REĢISTRĀCIJAS NR. 41503029600 

DAUGAVPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA 

2022. GADA PĀRSKATS 

 
Sabiedrība atbilst lielas sabiedrības kritērijiem  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

2 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Saturs 

 
 

Vadības ziņojums ........................................................................................................................ 3 

Finanšu pārskats: 

    Bilance 2022.gada 31.decembrī ............................................................................................ 22 

    Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu ................................................................... 24 

    Naudas plūsmas pārskats par 2022.gadu ............................................................................. 25 

    Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2022. gadu ................................................................... 26 

    Finanšu pārskata pielikums ................................................................................................... 27 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību par 2022.gadu ........................................................... 49 

Neatkarīga revidenta ziņojums ................................................................................................. 62 

 

 
 

   
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

3 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 

Vadības ziņojums 
 

Darbības veids 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” ir lielākais daudzprofilu veselības aprūpes pakalpojumu 

sniedzējs un ārstniecības iestāde ārpus Rīgas, kas nodrošina neatliekamās diennakts un ambulatorās 

medicīniskas palīdzības pieejamību pārsvarā Latgales reģiona (Daugavpils valstspilsēta, Augšdaugavas 

novads, Krāslavas novads, Preiļu novads) iedzīvotājiem.  

Kapitālsabiedrība ir izveidojusies centralizējot veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un 

apvienojot Latgales reģiona veselības aprūpes iestādes: Satiksmes ministrijas Dzelzceļa slimnīcu, 

Daugavpils rajona Grīvas slimnīcu, Ilūkstes slimnīcu, Subates slimnīcu, Višķu slimnīcu, Daugavpils 

pašvaldības bērnu slimnīcu, Infekciju slimnīcu, Dzemdību namu, Valsts prettuberkulozes dispanseru ar 

ambulatoro daļu un Centrālo poliklīniku. 2010.gada vidū tai pievienojās VSIA “Daugavas slimnīca”. Uz doto 

brīdi Slimnīca sastāv no 3 struktūrvienībām: 

- Struktūrvienība "Centrālā slimnīca" – galvenā daudzprofilu veselības aprūpes struktūrvienība, kurā 

ir izveidots iestādes kopējo darbību regulējošais administratīvais bloks; 

- Struktūrvienība "Plaušu slimību un tuberkulozes centrs", kuras darbība galvenokārt ir vērsta uz 

neatliekamās palīdzības sniegšanu plaušu slimību, tuberkulozes, bērnu un pieaugušo infekciju slimību 

gadījumos, kā arī paliatīvu aprūpi. 

- Struktūrvienība "Centra poliklīnika" - lielākais ambulatorās sekundārās medicīniskās palīdzības 

sniedzējs Latgales reģionā, kuras telpās arī darbojas pēc kopējiem asins sagatavošanas apjomiem lielākā 

ārpus Rīgas Asins sagatavošanas nodaļa, vienīgā valstī, kas pēc VADC pieprasījuma spēj nodrošināt asins 

komponentu iegūšanu un uzkrāšanu 24 stundas diennaktī, kā arī vienīgā valstī (izņemot VADC), kur 

pielietojami reti un izpildes ziņā sarežģīti asins izmeklējumu veidi.  

Slimnīcā darbojas 25 dažāda profila medicīniskās palīdzības nodaļas, t.sk. neiroloģijas, 

kardioloģijas, onkoloģijas, onkoķirurģijas, traumatoloģijas, terapijas, ginekoloģijas, dzemdniecības, 

pediatrijas, vispārējās ķirurģijas, bērnu ķirurģijas, hemodialīzes, AITN, infekciju, tuberkulozes, paliatīvās 

aprūpes u.c. nodaļas. Papildus ambulatorā palīdzība gan ķirurģiskajā, gan terapeitiskajā profilā tiek sniegta 

arī dienas stacionāros.  

2022.gadā palielinājās SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" personāla skaits un uz 2022.gada 

beigām tas sasniedza 1725 darbiniekus, no tiem ārstu un funkcionālo speciālistu skaits ir 277 (gada 

pieaugums ir 53 speciālisti), ārstniecības  un  pacientu  aprūpes personas un funkcionālo speciālistu asistenti 

– 636, ārstniecības  un  pacientu  aprūpes atbalsta personas – 234 un 578 – pārējie darbinieki, t.i. 

ārstniecības un aprūpes procesu atbalsta personāls, saimniecības personāls un administrācija.  

 

 

 

 

 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

4 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Informācija par sabiedrību 

Kapitālsabiedrības firma    Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils reģionālā slimnīca” 

Kapitālsabiedrības juridiskais 

statuss 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Kapitālsabiedrības 

reģistrācijas datums un 

numurs Komercreģistrā 

Kapitālsabiedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

komercreģistrā 08.02.2002. ar reģistrācijas numuru Nr.41503029600 

Kapitālsabiedrības juridiskā 

adrese 

Vasarnīcu iela 20, Daugavpils, LV 5417 

Kapitālsabiedrības darbības 

veidi 

Sabiedrības komercdarbības veidi (NACE klasifikators):  

Slimnīcu darbība (NACE 86.1)  

Kapitālsabiedrības valde: Grigorijs Semjonovs - Valdes loceklis ar tiesībām pārstāvēt atsevišķi 

Kapitālsabiedrības padome: Marina Dimitrijeva – Padomes priekšsēdētāja (no 17.02.2023.) 

Aivars Veiss – Padomes priekšsēdētāja vietnieks 
Andris Jumtiņš – Padomes loceklis 

Juris Bārzdiņš – Padomes loceklis  

Jānis Kudiņš – Padomes priekšsēdētājs (no 30.12.2021. līdz 17.02.2023.) 

Kapitālsabiedrības dalībnieki, 

daļu skaits un īpatsvars %: 

*Daugavpils valstspilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000077325, Krišjāņa 

Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV 5401 – 7 590 865 (septiņi miljoni pieci 

simti deviņdesmit tūkstoši astoņi simti sešdesmit piecas) kapitāla daļas 
(88.63799%); 

*Augšdaugavas novada pašvaldība, reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, 
Daugavpils, LV 5401 – 765 055 (septiņi simti sešdesmit pieci tūkstoši 

piecdesmit piecas) kapitāla daļas (8.93349%); 
*Rīgas Stradiņa universitāte, reģ. Nr. 90000013771, Dzirciema iela 16, 

Rīga, LV 1007 – 207 976 (divi simti septiņi tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit sešas) kapitāla daļas (2.42852%). 
Vienas kapitāla daļas vērtība 1.00 EUR 

Reģistrētais pamatkapitāls: Apmaksātais pamatkapitāls – 8 563 896 EUR (Reģistrēts UR 03.06.2021),  
Reģistrētais pamatkapitāls – 8 563 896  EUR (Reģistrēts UR 03.06.2021.). 

Revidents “REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS” SIA 
Lībagu iela 14, Rīga, Latvija, LV – 1002 
Reģ. Nr. 40003402878 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr.30 

Atbildīgais revidents Sandra Vilcāne 
LR Zvērināts Revidents, LZRA Sertifikāts Nr. 30 

 

 

 

 

 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

5 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Sabiedrības darbība pārskata gadā 

2022.gads priekš SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” sākās zem Covid-19 vīrusa infekcijas 

pandēmijas zīmes un Ukrainā uzsāktas karadarbības. To izraisītās sekas, kas atspoguļojas energoresursu, 

izejvielu, materiālu un pakalpojumu pieejamībā, kā arī cenu izmaiņās tirgū, pēc kārtas negatīvi ietekmējot 

viens otru un veidojot finanšu krīzi, pa tiešo skar arī slimnīcas darbību, radot lielāku slogu kapitālsabiedrības 

budžetam, kā arī zūdot stabilitātei nākotnes prognozēs. Lai maksimāli stabilizētu slimnīcas darbību un 

sasniegtu pozitīvos finanšu rādītājus, pēc iespējamības veidojot rezerves krīzes periodam, slimnīca veic visu 

iespējamo izmaksu optimizāciju, pārskatot medikamentu un pārtikas iegādes, kā arī krājumu veidošanas 

principus; tiek veikta energoresursu un pakalpojumu izmantošanas optimizācija; tiek pārskatīta investīciju 

plānošana, tajā skaitā tehnoloģiskā nodrošinājuma modernizācijai un jauno iekārtu iegādei, prioritāšu 

sarakstā atstājot tikai kapitālsabiedrības darbības turpināšanai dzīvei un pamatfunkcijas izpildes 

nodrošināšanai svarīgākās aktivitātes, kā arī tas, kas jau īstermiņā varētu palīdzēt ar papildus apgrozījuma 

nodrošināšanu, palielinot slimnīcas ieņēmumus. Runājot par apgrozījuma un ieņēmumu palielināšanas 

iespējām, izvērtējot kopējo situāciju tirgū un pacientu pirktspēju tiek pārskatītas maksas pakalpojumu 

cenas, kā arī sniedzamo maksas pakalpojumu klāsts.  

Bet neskatoties uz rādītiem šķēršļiem, 2022.gadā turpinājās Slimnīcas iekšējo procesu un algoritmu 

attīstība, ārstniecības struktūrvienību reorganizācijas un pārprofilēšanas (ko diktēja arī pandēmijas apstākļi 

un tika uzsāktas vēl 2020.gadā), kā arī veikti ieguldījumi no slimnīcas pašu līdzekļiem sniedzamo 

pakalpojumu kvalitātes uzlabošanā un jauno speciālistu piesaistē, tajā pat laikā 2022.gadā gan turpinājās 

un gan arī tika uzsāktas dažādu Eiropas fondu projektu realizācijas. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu  un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58.2 pantu 

SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" ir pienākums sagatavot nefinanšu paziņojumu par 2022.gadu, kuru 

iekļauj vadības ziņojumā vai sagatavo kā atsevišķu gada pārskata sastāvdaļu. SIA "Daugavpils reģionālā 

slimnīca" nefinašu paziņojumā iekļaujamo informāciju sniedz šajā vadības ziņojumā. 

Slimnīcas vispārējais stratēģiskais mērķis ir noteikts 2021.gada 27.maijā Daugavpils pilsētas domes 

lēmumā Nr. 326 “Par Daugavpils pilsētas pašvaldības līdzdalības pārvērtēsanu kapitālsabiedrībās”: 

“Nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību Daugavpils pilsētā”. 

Slimnīcas nefinanšu mērķi:  

1. Uzlabot Latgales reģiona iedzīvotāju veselības stāvokli, nodrošinot kvalitatīvu un daudzveidīgu 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību; 
2. Uzlabot situāciju ar ārstniecības personāla nodrošinājumu; 

 

Slimnīcas finanšu mērķi:  

3. Nodrošināt pozitīvu rentabilitāti; 

4. Nodrošināt stabilu finanšu stāvokli. 

 

Slimnīcas misija ir sniegt iedzīvotājiem kvalitatīvus un pieejamus ārstniecības pakalpojumus. 

Primārais Slimnīcas mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. Lai 

sasniegtu šo mērķi Slimnīcai ir nepārtraukti jāattīsta ārstēšanas tehnoloģijas, kas nav iespējams bez 

ieguldījumiem jauno tehnoloģiju iegādē un ar to saistīto infrastruktūras objektu pielāgošanu, tā pat jauna 

kvalificētā ārstēsanas personāla piesaiste. Būtisks investīciju avots ir Eiropas Savienības struktūrfondi. 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

6 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 2022.gadā Slimnīcā tika izveidotas četras jaunas klīnikas ar mērķi optimizēt slimnīcas 

darbību un atklātu jaunus ceļus turpmākajai attīstībai. Jaunizveidotās klīnikas:  

• Kardioloģijas un internās medicīnas centrs, kurā ietilpst: Invazīvās un neatliekamās 
kardioloģijas klīnika un Vispārējās kardioloģijas un terapijas klīnika;  

• Neatliekamās medicīniskās palīdzības klīnika (bijusi Uzņemšana nodaļa);  

• Reanimācijas un Operāciju bloks. 

Nodaļu apvienošana klīnikās tika uzsākta, lai cilvēkresursu deficīta un augošā 

pieprasījuma pēc veselības aprūpes apstākļos sabalansētu slodzi starp speciālistiem, sagatavotu 

plašā spektra speciālistus (abpusējai aizvietošanai ārkārtējās situācijas apstākļos, pakalpojumu 

nepārtrauktas sniegšanas nodrošināšanai). Tas ļaus elastīgāk un operatīvāk reaģēt uz neplānotām 

un ārkārtas situācijām, kā arī produktīvāk izmantot gultu fondu un slimnīcas pieejamus resursus, 

pielāgojoties sezonālo saslimšanu specifikai. Pandēmija ir parādījusi, ka mums ir jābūt mobilai un 

operatīvi strādājošai komandai, kurā speciālisti var un spēj viens otru “piesegt” pēc vajadzības, 

bez negatīvas ietekmes uz pakalpojumu pieejamību un to kvalitāti.  

2022.gadā tika atvērti un darbojas Paliatīvās aprūpes dinamiskās novērošanas kabinets un 

Uztura un specializētas barošanas dinamiskās novērošanas kabinets. Arī ir palielināts Uzņemšanas 

nodaļas pašu diagnosticēšanas potenciāls akūtās ārstēšanas algoritmu izpildei uz vietas – ir 

iegādātas jaunas (papildus) iekārtas: datortomogrāfijas iekārta, ultrasonogrāfijas iekārta, 

rentgenoloģijas portatīva iekārta. Kā arī pilsētas un reģiona iedzīvotājiem tika nodrošināta 

pieejamība bez pārtraukumiem sekojošiem plānveida pakalpojumiem: kodolmagnētiskās 

rezonanses izmeklējumi, datortomogrāfijas izmeklējumi, ultrasonogrāfijas izmeklējumi, 

rentgenoloģijas izmeklējumi, endoskopijas izmeklējumi.  

Nepārtraukti turpinot nodrošināt neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu, 2022.gadā ir 

izdevies reālās darbības apstākļos pilnībā pārbaudīt un pārliecināties iepriekš 2021.gadā Uzņemšanas 

nodaļas reorganizācijas rezultātā ievestās pacientu šķirošanas un diferenciācijas sistēmas efektīgumu 

akūtas ārstēšanas procesu sakārtošanā un noslodzes sablanšēšanā starp slimnīcas vienībām. Sistēmas 

izveidošana notika, ņemot vērā kapitālsabiedrības pašu līdzekļu ierobežotību, bez apjomīgas Uzņemšanas 

nodaļas pārbūves. Uzņemšanas nodaļas reorganizācijas pamatā ir pacientu plūsmu un līdz ar to gan fiziskās, 

gan finansiālās noslodzes sablanšēšanas un pārvirzīšanas starp vienībām princips, jeb plašāk sniedzot 

pacientiem aprūpi Uzņemšanas nodaļas un observācijas gultu ietvaros (Uzņemšanas nodaļas observācijas 

vienība paplašinājās no 6 līdz 25 gultām: darbības noslodze 2022.gada – 76 %) , apjomīgāk tiek apgūts 

sekundāro ambulatoro veselības aprūpes finansējums, jo šajos gadījumos visa veicama diagnostika – 

laboratoriskie izmeklējumi, rentgenoloģiskie izmeklējumi, ultrasonogrāfijas izmeklējumi, plaša spektra 

funkcionālie izmeklējumi (t.sk. EKG, EHO u.c.) un datortomogrāfijas izmeklējumi apmaksājami papildus, 

ambulatoro kvotu ietvaros, nevis vienkārši pazūdot fiksētā maksājumā stacionāras darbības nodrošināšanai, 

kas notiek gadījumos, kad pacients tiek uzreiz nosūtīts stacionārā un tiek izmeklēts jau atrodoties nodaļā. 

Kas kopā ar ambulatoro pakalpojumu pieejamības uzlabošanu un pieņemšanas paplašināšanu rezultātā 

iedeva iespēju būtiski palielināt faktiskais apgrozījums no ambulatoro pakalpojumu sniegšanas, kas  

salīdzinājumā ar 2022.gadam sākotnēji plānoto valsts pasūtījumu bijis lielāks par 29.19%, jeb EUR 3 306 

417, kā arī salīdzinājumā ar 2021.gada faktiskiem izpildes rezultātiem ir pieaudzis par 18.2%, jeb EUR 

2 253 318. 

Pandēmijas laikā visi SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” uzsāktie un realizējami iekšējo procesu 

reorganizācijas pasākumi bija vērsti uz to, lai precīzi un produktīvi ievērojot visus epidemioloģiskā režīmā 

prasībās un pacientu plūsmu sadales principus, maksimāli nodrošināt visu slimnīcā pieejamo ārstēšanas 

pakalpojumu klāstu, izvairoties no nepieciešamības ierobežot plānveida pakalpojumu sniegšanu, kas 

negatīvi ietekmētu gan slimnīcas finansiālo stāvokli – neapgūstot kartējam gadam sākotnēji piešķirto valsts 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

7 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

budžeta finansējumu, kuras pamatā ir ārstniecības personu atalgojuma fonda palielināšanai piešķirtie 

līdzekli, kas jauno mēnešalgu likmju un tiem pieskaitāmo piemaksu veidā ir iekļauti kapitālsabiedrības 

budžetā; gan pasliktinoties attiecīgo pakalpojumu pieejamībai, piemēram, hronisko saslimšanu gadījumos, 

pacientiem laicīgi nesaņemot nepieciešamo medicīnisko palīdzību vai nediagnosticējot to paasinājumus, 

novestu pie akūto gadījumu intensīvākās plūsmas, kas radītu papildus noslodzi gan uz slimnīcas ārstniecības 

personālu, gan uz tās budžetu, prasot apjomīgāko resursu ieguldīšanu pacientu veselības stāvokļa 

stabilizācijā.  

Līdz ar to 2022.gadā sniegto ambulatoro un plānveida pakalpojumu apjoms palielinājās 

salīdzinājumā ar 2021.gadu gan apkalpoto pacientu un veikto manipulāciju skaitā (Slimnīcas darbības 

galvenie radītāji atspoguļoti tabulās Nr.1-Nr.7.), gan naudas izteiksmē . Par spīti pandēmijas apstākļiem, 

atnākot jaunajiem specialistiem tika paplašināts slimnīcas sniedzamo operatīvās ķirurģijas pakalpojumu 

klāsts, kas pa tiešo ietekmēja arī kapitālsabiedrības komerciālās darbības apgrozījumu, kas pieauga 

salīdzinājumā ar 2021.gadu. 

Tabula Nr.1.: Ambulatori pieņemto pacientu skaits 

Gads  2019 2020 2021 2022 

Ambulatori pieņemto pacientu skaits 238 745 197 249 154 042 155 013 

 
 

Tabula Nr.2: Gultasdienu skaita dinamika dienas stacionārā 

Gads 2019 2020 2021 2022 

Dienas stacionāra gultasdienu skaits  4 973 4 312 4 117 5 268 

 

Tabula Nr.3: Stacionārie pakalpojumi 

Gads 2019 2020 2021 2022 

Pacientu skaits 18 571 17 027 16 597 17 522 

Pacientu pavadītais laiks stacionārā (gultasdienas) 120 365 110 358 116 512 114 035 

 

Tabula Nr.4: Veikto operāciju skaits  

Gads 2019 2020 2021 2022 

Operāciju skaits 5 004 4 167 4 650 6 028 

 

  Tabula Nr.5. DRG fiksētā maksājuma izstrādes rādītāji 

                                            Gads     2019     2020    2021 2022 

D
R

G
 Faktiski hospitalizēto pacientu skaits,  

DRG fiksēta maksājuma ietvaros 
15 8736 12 313  9 622 10 359 

Faktiskais vidējais darba indekss 0.8054 0.9069 1.0067 1.0354 

 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

8 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

   Tabula Nr.6. Uzņemšanas nodaļas darbības radītāji 

                                                 Gads     2019      2020    2021 2022 

U
z
ņ

e
m

š
a

n
a

s
 

n
o

d
a

ļa
 

Hospitalizēto pacientu īpatsvars no kopējā 
uzņemšanas nodaļas pacientu skaita 

48% 50%* 48%* 24% 

1-2 dienu hospitalizāciju īpatsvars pret 
kopējo hospitalizēto pacientu skaitu 

(3 845) 
21% 

(2 852) 
20% 

(2 115) 
15% 

(2 128) 
21% 

*2020.-2021.gadā SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” kļuvusi par vienu no galvenajām Covid-19 

slimnīcām, kur tiek hospitalizēti no daudzām citām administratīvajām teritorijām nogādāti inficētie pacienti   

   Tabula Nr.7. Observācijas radītāji 

                                                             Gads     2019     2020   2021 2022 

Observācijas gadījumu īpatsvars no kopējā gadījumu 

skaita uzņemšanas nodaļā 
20% 22% 26% 36% 

 

2022.gadā arī novērojams ieņēmumu pieaugums no saimnieciskās darbības, kas nav tieši saistīta 

ar ārstniecības pakalpojumiem, t.i. ieņēmumi no telpu īres sastādīja 196 304 EUR (pieaugums salīdzinājumā 

ar 2021.gadu 24.32 %, jeb 38 405 EUR); ka ari ieņēmumi no klīnisko pētījumu veikšanas un ieņēmumi no 

iekārtu īres 2022.gadā sastādīja attiecīgi 54 778 EUR un 32 947 EUR. 

Ambulatorais finansējums un no maksas pakalpojumu sniegšanas iegūstami līdzekļi ir vienīgais 

veids, ka ikgadēji bija iespējams kompensēt neatliekamās medicīniskās palīdzības ietvaros iegūstamos 
zaudējumus, kā arī apgūt stacionārai darbībai kārtējam gadam sākotnēji plānoto finansējumu (kuras 

pamatā ir ārstniecības personu darba samaksas pieaugums), kas noteikto pakalpojumu pozīciju ietvaros 

neatbilstoši faktiskajam pacientu pieprasījumam un reālai situācijai, traucējā iepriekš minēto līdzekļu 
apgūšanai. Pateicoties ciešai sadarbībai ar Nacionālo veselības dienestu un izpildes rādītajiem citu 

pakalpojumu programmu ietvaros ir izdevies nodrošināt līdzekļu pārvirzīšanu starp stacionāro pakalpojumu 
programmām, saglabājot iepriekš minētos līdzekļu slimnīcas rīcībā.    

 Tajā pašā laikā būtisko noslodzi uz slimnīcas budžetu radīja arī atalgojuma fonda veidošana, kur 

no vienas puses bija jāievēro 18.12.2018. MK noteikumos Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un 

speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” atrunātas minimālās mēnešalgas likmes, no 

citas puses saglabājot tām pieskaitāmas likumdošanā un Slimnīcas iekšējos normatīvos dokumentos 

atrunātas piemaksas, kas faktiskās vidējas darba samaksas veidā atšķiras no valsts tarifos iekļautās darba 

samaksa daļas.  

Līdz ar to veidojot Slimnīcas kārtējā gada atalgojuma fondu, pamatojoties uz likumdošanā 

noteiktajām minimālām obligātām prasībām bija vai nu jāsamazina slimnīcas iekšēji noteikto piemaksu un 

papildu samaksas apmēri, kas atšķirot slimnīcu no citām ārstniecības iestādēm ikgadēji līdzēja specialistu 

piesaistē un līdz ar to nepārtrauktas darbības nodrošināšanā (ko apdraudēt slimnīca nav tiesīga) un 

konkurētspējas celšanā, vai nu saglabājot visus esošos apmaksas nosacījumus, gada laikā meklēt iespējas 

piesaistīt papildus līdzekļus ambulatoro pakalpojumu un komerciālās darbības ietvaros, lai segtu līdzekļu 

deficītu.  

Papildus tam, lai vecinātu jauno speciālistu piesaisti un novērstu jau sadarbības līgumus noslēgušo 

topošo speciālistu - ārstu potenciālu aiziešanu citās ārstniecības iestādēs, Daugavpils pilsētas pašvaldībai 

samazinot sniedzamā finansiālā atbalsta apjomu, turpmāk atsakoties no ar maksas rezidentūras studiju 

maksas apmaksu saistītām izmaksām, ieviešot papildus nomas maksu pašvaldības piešķirtiem dzīvokļiem, 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

9 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

jau nerunājot par konkrētajos gadījumos piedāvāto dzīvokļu negatavību un apstākļu neatbilstību jauno 

speciālistu uzņemšanai u.t.t., visas iepriekš minētās saistības pārņēma SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”, 

papildinot tās ar papildus finansiālo atbalstu, lai pozitīvo ziņu veidā kompensētu iespējamo negatīvo ietekmi, 

ko varētu radīt iepriekš minētās izmaiņas, kas veidoja papildus noslodzi uz slimnīcas 2022.gada budžetu 

399 016 EUR apmērā atbilstoši sekojošajam: 

- Ar rezidentu apmācību saistītie izdevumi (studiju maksas apmaksa) – 84 666 EUR (2021.gadā – 61 

488 EUR, +37.7%, jeb 23 178 EUR); 
- Slimnīcas ikmēneša stipendija maksas rezidentiem (950 EUR mēnesī) – 157 079 EUR (2021.gadā – 

147 210 EUR, +6.7%, jeb 9 869 EUR), kas tika ieviesta ar nodomu kaut daļēji kompensēt  līdzekļus, ko 
topošais ārsts zaudē atsakoties no valsts budžeta algas dodot priekšroku no abām izvelētām specialitātēm 

tai, kas vairāk svarīga tieši slimnīcai, kā arī lai kompensētu sākotnēji solītas stipendijas nepiešķiršanas 

negatīvo ietekmi; 
- Slimnīcas finansiālais atbalsts nekustamā īpašuma jautājuma risināšanai – 128 540 EUR ar mērķi 

atbalstīt jaunos ārstniecības jomas speciālistus, kuri vēlās sadarboties ar slimnīcu un veicināt nepieciešamo 
ārstu – speciālistu piesaisti, ļaujot izvēlēties viņiem pievilcīgākos dzīves apstākļus līdz brīdim kamēr viņi 

pilnvērtīgi neintegrēsies Daugavpils pilsētas vidē iegādājoties pašu nekustamo īpašumu. 

-  Slimnīcas pieaicināto jaunu specialistu finansiālais atbalsts transporta izdevumiem –  28 731 EUR  
apmērā. 

Neskatoties uz to, ka situācijā, kad izteikta cilvēkresursu deficīta apstākļos, valsts budžeta 
finansējuma ierobežotības dēļ, nav iespējams laicīgi nodrošināt jauno ārstu piesaisti, ikgadēji piešķiramam 

valsts budžeta rezidentūras vietu skaitam būtiski neatbilstot faktiskam pieprasījumam, maksas rezidentūra 
kļūst par vienīgo iespēju, ko izmantojot ārstniecības iestādes var plānveida kārtā paātrināt slimnīcas iekšējās 

noslodzes sablanšēšanu un paaudzes nomaiņu, lai nepārtraukti nodrošinātu savas pamatfunkcijas izpildi - 

neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu. Tādējādi, ar to nodrošināšanu saistītas izmaksas (maksas 
rezidentūras studiju maksa, papildus stipendija un citi finansiālā atbalsta bonusi), kas padarot slimnīcu par 

pievilcīgāko darba vietu salīdzinājumā ar citām ārstniecības iestādēm, palīdz apjomīgāk piesaistīt, noturēt 
un integrēt darba vidē papildus specialistus, jeb risinot uzdevumu, kas nevar būt pilnvērtīgi nodrošināts 

citos līmeņos, būšot par ieguldījumu slimnīcas nākotnē, pārvērtās par vienu no tās pamatfunkcijām, no 

kuras pa tiešo ir atkarīga iestādes spēja nodrošināt kvalitatīvo veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu 
un to attīstību. 2021.gada beigās Valsts ieņēmumu dienests atzina iepriekš minētās izmaksas (ar rezidentu 

apmācību saistītos izdevumus un Slimnīcas ikmēneša stipendija maksas rezidentiem)  par saimnieciskās 
darbības izdevumiem, kas ir pa tiešo saistītas ar pamata funkcijas izpildi un tie izdevumi vairs netiek aplikti 

ar uzņēmuma ienākuma nodokļi.  
SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" ciešai sadarbībai ar Rīgas Stradiņa universitāti un Latvijas 

Universitāti, pēc rezidentūras pabeigšanas darbam slimnīcā atgriezušies 12 jaunie sertificētie ārsti 

Pateicoties SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” aktīvai iesaistīšanai pandēmijas seku risināšanā un 

bīstamas vīrusā infekcijas izplatīšanas apkarošanā, operatīvi reaģējot un pielāgojoties tendencēm, 

produktīvi organizējot gultu fonda paplašināšanu un rezultātā kļūstot par vienu no pamata ārstniecības 

iestādēm ar Covid-19 vīrusa inficēto pacientu uzņemšanai, diferenciācijai, izolēšanai un ārstēšanai bija 

iespējams piesaistīt arī 2022.gadā papildus finansējumu Covid-19 jautājumu risināšanai un seku novēršanai, 

piemaksai darbiniekiem par darbu ar Covid-19 inficētiem pacientiem un slimnīcas izdevumu kompensācijai 

ar kopējo summu EUR 3 654 541 apmērā.  

2022.gadā SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” turpināja realizēt virkni Eiropas fondu projektus:  

-  ir uzsākti būvniecības darbi papildus lifta ierīkošanai ar nojumi un piebrauktuvi NMPD transportam 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” Plaušu slimību un tuberkulozes centra Infekcijas korpusam, lai 

nogādātu guļošus pacientus uz 2. un 3. stāvos esošajām specializētām palātām un infekcijas boksiem bez 

liekas pacientu plūsmu krustošanās ar pārējiem profiliem koplietošanas telpās, kas draud ar bīstamās 

infekcijas izplatīšanos un apgrūtina iekšējo iestādes loģistiku. 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

10 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

- 2022.gadā turpinājās un 2023.gadā plānots pabeigt Rehabilitācijas centra izveidi ar subakūtas 

rehabilitācijas nodaļu uz 12 gultām. Pilnvērtīga Rehabilitācijas centra izveide atbilstoši mūsdienu prasībām 

un jaunām rehabilitācijas metodēm un tehnoloģijām un atbilstoša inventāra un iekārtu iegāde, ļaus 

Slimnīcai sasniegt maksimāli kvalitatīvāko rādītāju, plašāk un pilnīgāk noslogojot jaunizvedoto 

infrastruktūru, saskaņā ar Slimnīcai kā reģionālai iestādei izvirzītiem stratēģiskiem mērķiem un uzdevumiem 

attiecībā uz pakalpojumu pieejamību reģionā. 

 - 2021.gadā ERAF projekta īstenošanās rezultātā tika iegādāta un 2022.gada sākumā palaista 

ekspluatācijā jauna, vismodernākā magnētiskās rezonanses iekārta ar pilnu iespējamo funkciju spektru. 

Pielietojot jaunas iekārtas visas darbības iespējas, SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” paplašināja sniegto 

pakalpojumu klāstu ar jaunām manipulācijām (piem., magnētiskās rezonanses enterogrāfija). Rezultātā 

pacientu rinda uz magnētiskās rezonanses pakalpojumiem samazinājās uz pusi, un gaidīšanas ilgums 

samazinājās no 6 mēnešiem līdz 4. 

2022.gadā arī tika uzsāktas dažādas ERAF un REACT-EU projektu aktivitātes, kas turpinās 

2023.gadā. Tajā skaita jaunu un modernāko medicīnisko tehnoloģiju iegāde: 

- Defibrilatori – ierīces, kas saderīgas ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta rīcībā esošajiem 

Lifepak sērijas un "DEFIGARD Touch 7" sērijas defibrilatoriem (NMP klīnikas vajadzībām), lai paātrinātu un 

uzlabotu reanimācijas algoritmus, ekonomējot izejmateriālos; 

- Angiogrāfijas ierīce iegāde – jaunākā un vismodernākā ierīce, kas ļaus palielināt ārstniecības pakalpojumu 

skaitu un sniegt tos bez pārtraukumiem; 

- noslēgts līgums par vismodernākā Distances staru terapijas lineārā paātrinātāja iegādi; 

- 4 jaudīgo dīzeļģenerātoru piegāde un uzstādīšana SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” nepārtrauktās 

darbības un pakalpojumu sniegšanas nodrošināšanai; 

- kā arī, digitāla rentgena ierīce ar 2 digitāliem detektoriem, Augstfrekvences elektroķirurģiskas iekārtas, 

Ķirurģiskās c-loka rentgena iekārta un jauni un moderni operāciju galdi. 

 2022.gadā novembrī tika parakstīts līgums par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna investīcijas 4.1.1.2.i. “Atbalsts universitātes un reģionālo slimnīcu veselības aprūpes 

infrastruktūras stiprināšanai, lai nodrošinātu visaptverošu ilgtspējīgu integrētu veselības pakalpojumu, 

mazinātu infekciju slimību izplatību, epidemioloģisko prasību nodrošināšanā” sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Daugavpils reģionālā slimnīca” projekta “Daugavpils reģionālās slimnīcas veselības aprūpes 

infrastruktūras stiprināšana, pilnveidojot veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā” reailizāciju ar 

kopējām izmaksām 4 786 474 EUR (82,64% - ERAF finansējums, 17,24% - valsts budžeta finansējums, 

0,12% - Slimnīcas) līdzfinansējums. Projekta ietvaros veiktās darbības tieši vērstas uz Atveseļošanas fonda 

plāna reformas 4.1.1.r. "Uz cilvēku centrētas, visaptverošas, integrētas veselības aprūpes sistēmas ilgtspēja 

un noturība" ieviešanu, t.sk. infrastruktūras uzlabošanas darbības tiek plānotas, balstoties uz integrētās 

aprūpes rekomendāciju kopumu un rekomendāciju kopumu epidemioloģisko prasību nodrošināšanai. 

Projekts paredz uzlabot veselības aprūpes infrastruktūru un iegādāties nepieciešamo medicīnisko 

aprīkojumu Daugavpils reģionālajā slimnīcā, kas saistīta ar neatliekamās medicīniskās palīdzības un 

veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu onkoloģijas jomā. Projektā plānotās galvenās aktivitātes: 

Onkoloģisko pacientu radioterapijas ārstēšanai – lineārā paātrinātāja uzstādīšanai specializētās ēkas 

būvniecība (ar palīgtelpām); dīzeļģenerātora iegāde lineāro paātrinātāju vajadzībām; un jauna un 

vismūsdienīgākā Lineārā paātrinātāja iegāde. 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

11 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Papildus tam, SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” veic pašu līdzekļu ieguldījumus jaunās un 

mūsdienīgās iekārtās un tehnoloģijās. 2022.gadā tiek iegādātas medicīnas iekārtas un ierīces par kopējo 

summu EUR 579 709 apmērā. 

Pateicoties Daugavpils pilsētas pašvaldības dotācijai 2021.gadā tika uzsākta un 2022.gada 

turpinājās slimnīcas darbinieku veselības apdrošināšanas programma. Kopumā dotācijas veidā slimnīca 

saņēma naudas līdzekļus EUR 82 250 EUR apmērā veselības apdrošināšanas polišu iegādei. 

Sociālās atbildības un ilgtspējas politika 

 SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” sociālās atbildības un ilgtspējas politiku īsteno saskaņā ar tās 

misiju, vīziju, vērtībām un stratēģiskajiem mērķiem, kā arī saskaņā ar Apvienoto Nāciju Organizācijas 

1999.gadā izveidotā Globālā līguma kustības pamatprincipiem, kas paredz cilvēktiesību un darba tiesību 

ievērošanu darba vietā, apkārtējās vides saudzēšanu, kā arī korupcijas un citu prettiesisku darbību 

novēršanu. Sociālās atbildības un ilgtspējas politika ir saistoša visām Slimnīcas darbiniekiem un attiecas uz 

visām Slimnīcas darbības jomām. Sociālās atbildības un ilgtspējas politika tiek īstenota, pamatojoties 

ieinteresēto pušu vajadzību apzināšanā, ētiskā attieksmē un uzvedībā, dažādības un cilvēktiesību 

ievērošanā. Sociālās atbildības un ilgtspējas politikas īstenošanā tiek iesaistīti Slimnīcas darbinieki un 

sabiedrība. Slimnīcas darbība tiek īstenota atbildīgi pret cilvēkiem, apkārtējo vidi, darbiniekiem un 

sabiedrību. Slimnīca veicina, lai arī tās sadarbības partneri ievērotu šos sociālas atbildības un ilgtspējīgas 

attīstības pamatprincipus. 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” sociālo atbildību definē kā atbildību par cilvēkiem un apkārtējo 

vidi, brīvprātīgu sociālās, vides un cilvēktiesību vērtību iekļaušanu savā ikdienas darbībā un attiecībās ar 

iesaistītajam pusēm – darbiniekiem, klientiem, partneriem, sabiedrību. 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”  sociālo atbildību un ilgtspēju īsteno šādos virzienos:  
• Atbildība pret pacientiem un viņu tuviniekiem: 

− Ētiska, cieņpilna un atbildīga attieksme pret pacientiem, to vajadzībām, tuviniekiem; 
− Fiziski un emocionāli drošas vides pieejamības nodrošināšana saņemot pakalpojumus;  

− Pacienta un tā datu privātuma nodrošināšana;   
− Atvērtība jauninājumiem un mūsdienu tehnoloģijām, kas uzlabo ārstēšanas kvalitāti un pacientu pieredzi 

• Atbildība pret darbiniekiem: 

− darbinieku atlases, karjeras virzības un atlīdzības principi Slimnīcā ir caurskatāmi, skaidri, strukturēti un 
pamatoti uz dažādu prasmju, kompetenču un pieredzes novērtējumu, nodrošinot Slimnīcas vajadzībām 

atbilstošo kompetenču dažādību un novēršot prettiesisku diskrimināciju;  
− Slimnīca ir sociāli atbildīgs darba devējs, kas atbalsta un veido drošu darba vidi, rosina darbinieku 

līdzdalību darba vides veidošanā;  

− Slimnīca iespēju robežās nodrošina papildus atbalstu darbiniekiem, kas nav noteikts Darba likumā un ir 
darba devēja iniciatīva;  

− Slimnīca novērtē darbinieku pienesumu, darbinieku sasniegumi tiek ievēroti, bet kļūdu iemesli rūpīgi 
analizēti;  

− Slimnīca veic profilaktiskus pasākumus, lai panāktu ilgtermiņa stabilu attīstību un veicinātu darbinieku 
veselību;  

− Slimnīca nodrošina nepārtrauktu darbinieku izglītošanu un viņu kompetences celšanu;  

− Slimnīca rūpējas par darbinieku psiholoemocionālo labsajūtu darba vietā, piedāvājot psihologa palīdzību 
• Sabiedrības izglītošana un skaidrojošais darbs: 

- Slimnīca nodrošina regulāru skaidrojošo darbu par dažādām saslimstībām, profilaktiskiem pasākumiem, 
saslimstību diagnostiku, ārstēšanu (informācija mājas lapā, dažāda formāta informatīvie materiāli u.c.);  

− Slimnīca organizē tematiskus pasākumus, kas vērsti uz dažādu saslimšanu atpazīšanu un prevenciju;  

− Slimnīca sniedz ekspertu viedokli konkrētos ar ārstniecību un aprūpi saistītos jautājumos, kas ir pieejami 
plašākai sabiedrībai;  



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

12 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

− Slimnīca informē sabiedrību par pieejamajiem pakalpojumiem un to izmaiņām;  
− Slimnīca piedalās diskusijās, forumos, darba grupās un citos pasākumos, kas ir vērsti uz sabiedrības 

izglītošanu slimību profilakses un ārstniecības jautājumos;  
− Slimnīca veic aktivitātes mediķu profesijas prestiža celšanai; 

• Izglītība un zinātne: 

− Slimnīca nodrošina nepārtrauktību izglītības, zinātnes un pētniecības procesos veselības aprūpē;  
− Slimnīca organizē izglītojošus seminārus, konferences, lekcijas, apmācības, kuros ārstniecības personāls 

iegūst nepieciešamās zināšanas un praktiskās iemaņas profesionālās pilnveides uzlabošanai;  
− Slimnīca sadarbojas ar akadēmisko vidi, zinātniskajiem institūtiem, augstskolām un medicīnas koledžām; 

− Slimnīca nodrošina jaunradīto zināšanu izplatīšanu akadēmiskajā vidē un izglītības jomā;  

− Slimnīca veido pētniecības projektus, piesaistot plašu sadarbības partneru klāstu no Latvijas un ārvalstīm;  
− Tiek īstenota sadarbības ar komersantiem jaunu medikamentu un/vai produktu izstrādei. 

• Vide un darba aizsardzība: 
- Jaunu, videi draudzīgu tehnoloģiju ieviešana un izmantošana;  

− Negatīvas ietekmes uz vidi nepārtraukta uzraudzība un preventīvu vai ietekmi mazinošu pasākumu 
īstenošana (atkritumu šķirošana u.c.);  

− Racionālas dabas resursu izmantošanas nodrošināšana (energoefektivitātes pasākumi, ūdens 

izmantošanas paradumi u.c.); 
 

Darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis 

Neskatoties uz apkalpoto pacientu skaita un veikto manipulāciju skaita palielināšanos salīdzinājumā 

ar 2021.gadu, kas sekmēja arī Slimnīcas 2022.gada ieņēmumu plāna pārpildi par 7.4%, jeb par 3 769 992 

EUR, tomēr SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” 2022.gadu pabeidza ar zaudējumiem 3 502 806 EUR 

apmērā.  

 Zaudējumu rāšanās galvenie iemesli: nestabila veselības aprūpes nozares finansēšanas 

politika, kas būtiski mainījusi virzienu un pieeju kā tādu gada vidū, kā arī neprognozētie 

medikamentu un materiālu cenu pieauguma tempi; komunālo pakalpojumu tarifu pieauguma 

tempi, energoresursu cenu pieaugums un personālā izmaksu pieaugums.  

Būtiskās ieņēmumu un izdevumu posteņu izmaiņas, kas spilgti ietekmēja kopējo rezultātu: 

- pēkšņā stacionāro pakalpojumu finansēšanas kritēriju un pieejas maiņa no Nacionālā veselības 

dienesta puses, 2022.gada 2.pusgadā par EUR 2,4 milj. samazinot vienu no lielākām, jeb pamata 

pakalpojumu programmām – DRG fiksētais maksājums, kurā uz 2022.gada sākumu bija ielikta lielākā daļa 

no valsts budžeta līdzekļiem kārtējai ārstniecības personu mēnešalgu likmju celšanai (2021.g. – EUR 14 

144 182, uz 01.01.2022. – EUR 14 793 291, uz 31.12.2022. – EUR 12 434 806), tam rezultātā kļūstot par 

mazāku nekā 2021.gadā pirms mēnešalgu likmju celšanas. Līdz ar to, Slimnīca, pazaudējot līdzekļus, kas 

jau no gada sākuma bija ieguldīti mēnešalgu likmju celšanā, jau nerunājot par pirms tā esošā atalgojuma 

fonda uzturēšanā, nesamazinot darbinieku skaitu (kas bez pakalpojumu ierobežošanas un gultu fonda 

samazināšanas tikai nestu papildus izmaksas pārslodzes segšanai, t.sk. pieaugot virsstundu izmaksām un 

piemaksām par aizvietošanu; vai pretēji paralēli darbinieku skaita mazināšanai, samazinot arī sniedzamo 

veselības aprūpes pakalpojumu apjomu, novēstu pie kārtēja DRG maksājuma pārskatīšanas, neizpildoties 

kvantitātes rādītājiem) uz tā fona bija spiesta palielināt citu pakalpojumu programmu izpildes apjomus, lai 

iegūt iespēju kaut daļēji atgriezt ieturētus līdzekļus un kompensēt apgrozījuma nepietiekamību ar 

pārstrādes kompensāciju. Iepriekš minēto kompensāciju piesaiste uzskatāma par daļējo tikai tāpēc, ka par 

papildus darba veikšanu, sniedzot plānveida stacionāros un ambulatoros pakalpojumus Slimnīcai papildus 

jau esošam atalgojuma fondam ir jānodrošina speciālistiem akordalga, atbilstoši faktiski veiktajam darbam, 

jau nerunājot par papildus dārgo izejmateriālu iegādes izmaksām plānveida resursu ietilpīgo operāciju 

veikšanas gadījumos. Neskatoties uz to, no valdes puses uzvērs maksimāli tika likts tomēr uz plašākās 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

13 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

ambulatoras veselības aprūpes sniegšanas, kur diagnostisko izmeklējumu veikšanas vai speciālistu 

pieņemšanas ietvaros, jeb sniedzot maksimāli rentablākos pakalpojumus, kas neprasa no slimnīcas 

apjomīgo papildus līdzekļu ieguldīšanu (izņemot darba samaksā), bija iespējams būtiski palielināt 

kapitālsabiedrības iegūstamo deltu. Rezultātā ir izdevies nokompensēt stacionāro finansējuma trūkumu par 

to tikai akordalgas veidā ieguldot papildus līdzekļus EUR 0,5 milj. apmērā, kā arī palielināt apgrozījumu no 

ambulatoro pakalpojumu sniegšanas par EUR 3,3 milj., par to apgūšanu samaksājot akordalgas veidā EUR 

1,4 milj. Papildus tam, gada laikā, inflācijas dēļ, par EUR 1,5 milj. pieauga ar energoresursu, pārtikas 

produkcijas, kā arī ar medikamentu un medicīnas materiālu iegādi saistītas izmaksas.  Salīdzinājumā ar 

plānu nemainoties kopējam Covid-19 jautājumu risināšanas un seku novēršanas finansējumam, par spīti 

sākotnējiem valsts institūciju plāniem, 2022.gada 2.pusgada atsakot piemaksu piešķiršanu par darbu ar 

Covid-19 inficētiem pacientiem par EUR 1,5 milj. pieauga ar to izmaksāšanu saistītie izdevumi. Lai 

nodrošinātu Uzņemšanas nodaļas – 2022.gada beigās jau Neatliekamās medicīniskās palīdzības klīnikas 

darbību atbilstoši akūto pacientu plūsmu intensitātei un specifikai, izpildot neatliekamo algoritmu laika logus 

tika paplašināts dežūrposteņu sastāvs, t.sk. slimnīcā ieviešot SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” attīstītības 

un darbības stratēģijā minētu profilizēto ārstu palīgu institūtu, ārstu noslodzes sabalansēšanai, kā arī visa 

gada griezumā tika turpināta atsevišķo vienību ar Covid-19 vīrusu inficēto pacientu ārstēšanai uzturēšana, 

izpildot iekšējās epidemioloģiskās drošības nosacījumus, lai maksimāli novērstu hospitālās infekcijas 

izplatību. Rezultātā pieaugot gan darbinieku skaitam, gan nostrādāto stundu skaitam, kas papildus 

salīdzinājumā ar 2021.gadu būtiski pieaugušām slimību lapām izmaksām (+ 22 tūkst. stundu) un izmaksātai 

atvaļinājuma naudai (+ 1,5 tūkst. atvaļinājuma dienas), ko lielākoties izprovocēja ziņas par plānoto Covid-

19 piemaksu atcelšanu valstī, uz kārtējās minimālās mēnešalgas likmes celšanas fonā veidoja papildus 

izmaksas EUR 1,9 milj. apmērā. 

- medikamentu un materiālu cenu pieauguma tempi. Jau no 2022.gada sākuma veicot Slimnīcas 

pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo medikamentu, materiālu, inventāra, kā arī Slimnīcas darbības 

nodrošināšanai nepieciešamo materiālu un preču iepirkumus un iegādi   tika ievērots to cenu straujš 
pieaugums diapazonā no 20% līdz 100%. Ieviešot Slimnīcas darbā un ievērojot stingru materiālu izlietojuma 

ekonomiju, kā arī pārskatot materiālu veidu iegādes nepieciešamību, tomēr kopumā medikamentu un 
materiālu iegādes izdevumi 2022.gadā pārsniedz plānotos par 8.47%, jeb 933 923 EUR (salīdzinājumā ar 

2021.gadu izdevumi pieauga par 10.1%, jeb 1 013 002 EUR). 
- komunālo pakalpojumu tarifu un energoresursu cenas pieauguma tempi. SIA “Daugavpils reģionālā 

slimnīca” realizē energoresursu izmaksu mazināšanas aktivitātes, t.sk. tiek strādāts pie autonomas apkures 

sistēmas pilnveidošanas struktūrvienībai “Plaušu slimību un tuberkulozes centrs” ar iespēju izvēlēties 
dažāda veida apkures resursus atbilstoši tirgus situācijai;  kā arī aprīkot apkures sistēmu ar automātiskiem 

regulatoriem, lai samazinātu apkures patēriņu ārpus darba laika, brīvdienās, ārstēšanas procesam 
izmantojamās telpās; elektroenerģijas patēriņa mazināšanai plānots nomainīt esošo iekšējo apgaismojuma 

sistēmu uz ar automātiskiem slēdzeņiem aprīkoto. Patēriņa ekonomija tiks kontrolēta un veikta piesardzīgi, 

lai negatīvi neietekmētu ārstēšana procesa kvalitāti. Sekojot līdzi energoresursu tirgus/ biržas cenām tiek 
veikta līgumu pārskatīšana un jauno piedāvājumu iegūšanai iepirkumu procedūru realizācija ārpus 

sākotnēja plāna. Pateicoties veiktām aktivitātēm 2022.gadā ievērots pakalpojumu patēriņa apjomu 
samazinājums. Bet tarifu un cenu straujš pieaugums, kas nebija prognozēts budžeta plānošanas periodā: 

siltumenerģijai līdz 90%, dabasgāzei līdz 65%, elektroenerģijai (jau kopā ar valsts atbalstu) līdz 72 % no 

plānotiem tarifiem un cenām, sekmēja izdevumu plāna pārsniegšanu par 43.3 %, jeb 629 921 EUR 
(salīdzinājumā ar 2021.gadu – par 99.7%, jeb 1 040 987 EUR). 

2022.gadā energoresursu, izejvielu, materiālu un pakalpojumu globālās cenu izmaiņas izraisīja arī 

pieaugumu visās Slimnīcas  izdevumu pozīcijās. 

 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

14 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

27842850

23795444

4047406

31121213

24076554

7044659

37575397

28921271

8654126

34520688
28492249

6028439

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

Aktīvi kopā Ilgtermiņa ieguldījumi Apgrozamie līdzekļi

Bilances aktīvu dinamika

2019 2020 2021 2022

27842850

4057014

23785836

31121213

3995939

27125274

37575397

7700904

29874493
34520688

4198098

30322590

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

Pasīvi kopā Pašu kapitāls Kopējās saistības

Bilances pasīvu dinamika

2019 2020 2021 2022



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

15 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

85.46%
77.36% 76.97%

82.54%

14.54%
22.64% 23.03%

17.46%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

2019 2020 2021 2022

Bilances aktīvu struktūra, %

Ilgtermiņa ieguldījumi Apgrozāmie līdzekļi

14.57% 12.84%
20.49%

12.16%

85.43% 87.16%
79.51%

87.84%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

2019 2020 2021 2022

Bilances pasīvu struktūra, %

Pašu kapitāls Saistības



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

16 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

0.7

0.51

0.36

0.85

0.66

0.35

0.83

0.7

0.24

0.5

0.35

0.12

0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

Kopējās likviditātes
koeficients

Starpseguma likviditātes
koeficients

Absolūtas likviditātes
koeficients

Likviditātes rādītāji

2019 2020 2021 2022

0.85
0.15

6.68

0.87 0.13

6.79

0.79

0.21

3.88

0.88
0.12

7.22

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Finanšu atkarības
koeficients

Finanšu neatkarības
koeficients

Finanšu līdzsvara
koeficients

Kapitāla struktūras analīze

2019 2020 2021 2022



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

17 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem ar kuriem sabiedrība saskaras 

Novērojot pandēmijas, Covid-19 vīrusa infekcijas izplatīšanas, kā arī ģeopolitiskās krīzes un Ukrainā 
notiekošās situācijas dēļ izveidojušās energoresursu, medikamentu, materiālu neprognozējamo 

sadārdzinājumu un līdz ar to augošās finanšu krīzes tendences, kas kļuva par mūsu ikdienu, slimnīca arī 
turpmāk būs spiesta funkcionēt ļoti nestabilos apstākļos un līdz ar to ekonomēt visās iespējamās pozīcijās, 

atsākoties no vairākām stratēģiskās plānošanas aktivitātēm, kas veicinātu tās attīstību, kas ietekmēs gan 

slimnīcas spējas papildus apgrozījuma līdzekļu piesaistē – paplašinot sniedzamo pakalpojumu klāstu, gan 
jauno speciālistu piesaistē – stagnējot tās konkurētspējai attiecibā uz jauno metožu ieviešanu un apgūšanu 

salīdzinājumā ar citam iestādēm. Laikus nediagnosticējot konkrēto paasinājumu vai slimību, laicīgi 
neprecizējot nozīmēto medikamentozo ārstēšanu atbilstoši stāvokļa dinamikai vai palaižot garām hronisko 

slimību paasinājumus, noved līdz akūtajiem stāvokļiem, līdz ar to slimnīcai aizvien biežāk saskaroties ar 

daudz smagāko pacientu ārstēšanu, kas rada lielāko gan fizisko noslodzi uz personālu, gan materiālo 
noslodzi uz slimnīcu, līdz ar to arī samazinoties pacientu pieprasījumam pēc plānveida pakalpojumiem (jau 

nerunājot par maksas pakalpojumiem), kā arī slimnīcas spējām to aptvert un palielināt no to sniegšanas 
iegūstamo ieņēmumu apjomus.  

Ambulatorais finansējums un no maksas pakalpojumu sniegšanas iegūstami līdzekļi ir vienīgais 
veids, ka ikgadēji bija iespējams kompensēt neatliekamās medicīniskās palīdzības ietvaros iegūstamos 

zaudējumus, kā arī apgūt stacionārai darbībai kārtējam gadam sākotnēji plānoto finansējumu (kuras 

pamatā ir ārstniecības personu darba samaksas pieaugums), kas noteikto pakalpojumu pozīciju ietvaros 
neatbilstoši faktiskajam pacientu pieprasījumam un reālai situācijai, traucējā iepriekš minēto līdzekļu 

apgūšanai.    

 Tajā pašā laikā būtisko noslodzi uz slimnīcas budžetu rada arī atalgojuma fonda veidošana, kur no 

vienas puses jāievēro 18.12.2018. MK noteikumos Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” atrunātas minimālās mēnešalgas likmes, no citas puses 

saglabājot tām pieskaitāmas likumdošanā un Slimnīcas iekšējos normatīvos dokumentos atrunātas 

piemaksas, kas faktiskās vidējas darba samaksas veidā atšķiras no valsts tarifos iekļautās darba samaksa 

daļas.  

0.67%

3.62% 4.03%-3.18%

-0.17% -0.20%

3.29% 5.55%

7.94%

-10.79%

-6.87%

-10.15%

-15.00%

-10.00%

-5.00%

0.00%

5.00%

10.00%

Bruto rentabilitāte Neto rentabilitāte Aktīvu rentabilitāte

Rentabilitātes rādītāji

2019 2020 2021 2022



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

18 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Notikumi pēc pārskata gada beigām 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav 

bijuši nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu 

jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos. 

Savukārt COVID-19 pandēmijas un 2022.gadā Ukrainā uzsāktas karadarbības izraisītās sekas, kas 

atspoguļojas energoresursu, izejvielu, materiālu un pakalpojumu sadārdzinājumā un  pieejamībā, kā arī 

cenu izmaiņās tirgū, pēc kārtas negatīvi ietekmējot viens otru un veidojot finanšu krīzi, pa tiešo skar arī 

slimnīcas darbību, radot lielāku slogu kapitālsabiedrības budžetam, kā arī zūdot stabilitātei nākotnes 

prognozēs. Lai maksimāli stabilizētu slimnīcas darbību un sasniegtu pozitīvos finanšu rādītājus, pēc 

iespējamības veidojot rezerves krīzes periodam, slimnīca veic visu iespējamo izmaksu optimizāciju, 

pārskatot medikamentu un pārtikas iegādes, kā arī krājumu veidošanas principus; tiek veikta energoresursu 

un pakalpojumu izmantošanas optimizācija; tiek pārskatīta investīciju plānošana, tajā skaitā tehnoloģiskā 

nodrošinājuma modernizācijai un jauno iekārtu iegādei, prioritāšu sarakstā atstājot tikai kapitālsabiedrības 

darbības turpināšanai dzīvei un pamatfunkcijas izpildes nodrošināšanai svarīgākās aktivitātes, kā arī tas, 

kas jau īstermiņā varētu palīdzēt ar papildus apgrozījuma nodrošināšanu, palielinot slimnīcas ieņēmumus. 

Runājot par apgrozījuma un ieņēmumu palielināšanas iespējām, izvērtējot kopējo situāciju tirgū un pacientu 

pirktspēju tiek pārskatītas maksas pakalpojumu cenas, kā arī sniedzamo maksas pakalpojumu klāsts.  

Neskatoties uz to, par spīti visām iepriekš minētām aktivitātēm būtiski stabilizēt slimnīcas finanšu 

stāvokli krīzes apstākļos būs iespējams tikai pateicoties pienācīgam valsts budžeta atbalstam, kas būs 

atkarīgs pa tiešo no valdības īstenojamās politikas attiecībā uz veselības aprūpes nozari.  

Ziņas par pētniecības darbiem un attīstības pasākumiem 

2022.gada novembrī Daugavpils reģionālajā slimnīcā pirmo reizi Latvijā tika veikta minimāli invazīva 

operācija (radiofrekvences ablācija ar vienlaicīgu balona kifoplastiju) pacientei ar nieres vēža metastāzi 

mugurkaulājā. Unikāla STAR tehnoloģija ļauj iznīcināt audzēja šūnas, atjaunot skriemeļa mehānisko izturību 

un nozīmīgi mazināt muguras sāpes neveicot griezienu. Mērķis tiek sasniegts, izmantojot vienu vai divas 

adatas, caur kurām ievadītie instrumenti nodrošina audzēja kontrolētu termisku destrukciju un kaulu 

cementa ievadīšanu. 

Gatavošanās STAR tehnoloģijas ieviešanai ilga 5 gadus. COVID pandēmija aizkavēja plāna realizāciju, taču 

iniciatīvas autoru neatlaidība vainagojās ar praktisku rezultātu. Termins “Minimāli invazīva ķirurģija” nozīmē, 

kā procedūra saudzē audus, atvieglo pēcoperācijas periodu un būtiski uzlabu pacienta dzīves kvalitāti. 

Metastāzes mugurkaulājā attīstās 10% onkoloģisko pacientu. Metastāžu radiofrekvences ablācija tiek plaši 

izmantota Eiropā un ASV. Mēs darīsim visu iespējamo, lai šī efektīvā tehnoloģija kļūtu pieejama arī Latvijas 

pacientiem. 

2022.gada jūnijā Daugavpils reģionālajā slimnīcā norisinājās invazīvo kardiologu un radiologu 

seminārs Daugavpils Interventional Fellows Course 2022 , kura laikā ar prezentācijām uzstājās invazīvās 

kardioloģijas jomas eksperti. Semināra unikalitāte bija tā, ka tā laikā tiešajā ēterā tika veiktas četras 

operācijas. Šī ir jau trešā šāda veida zinātniski praktiskā konference, taču pirmo reizi tā tiek organizēta 

starptautiskā formātā ar viesiem no ārvalstīm. 

2022.gadā Daugavpils reģionālajā slimnīca uzsāka dalību Latvijas veselības aprūpes inovāciju 

laboratorijas “Open Health Labs” pilota programmā, kurā astoņi Eiropas jaunuzņēmumi kopradē ar 

četrām Latvijas ārstniecības iestādēm meklēs inovatīvus un uz pacienta pieredzes uzlabošanu 

vērstus risinājumus iestāžu izaicinājumiem, informē Nacionālais veselības dienests (NVD). Pirmās 

https://slimnica.daugavpils.lv/drs-notika-jauno-invazivo-kardiologu-un-radiologu-seminars-daugavpils-interventional-fellows-course-2022/


Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

19 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

pilota programmas dalībnieku vidū ir Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca, Rīgas 

Psihiatrijas un narkoloģijas centrs, Jelgavas pilsētas slimnīca un Daugavpils reģionālā slimnīca.  

Ar dalību jaunajā pilota programmā Slimnīca turpina sasniegt savus izvirzītos mērķus, tajā 

skaitā procesu digitalizāciju, kura rezultētos vēl kvalitatīvākā un optimālākā medicīnisko 

pakalpojumu sniegšanā. Kā izaicinājuma virziens ir izvēlēta Slimnīcas onkoloģijas nodaļa. Realizējot 

programmu, plānots atrast inovatīvus risinājumus, lai nodrošinātu Slimnīcas ārstus, farmaceitus 

un medicīnas māsas ar digitālu zāļu ordinācijas pārskatu un drošu ķīmijterapijas zāļu apriti. Ja 

jaunais risinājums būs pierādījis savu pozitīvo ietekmi onkoloģijas pacientu ārstēšanā, to varētu 

integrēt arī citās slimnīcas nodaļās. Pie inovatīviem risinājumiem pacientu ārstniecības ordināciju 

uzskaitei un veikto terapijas datu turpmākajai analīzei onkoloģijas nodaļas ietvaros Slimnīca sadarbojas ar 

jaunuzņēmumu  Resilio no Lielbritānijas un jaunuzņēmumu  Dynaccurate no Luksemburgas. 

Pateicoties dalībai 2021.gadā uzsāktajā Antimikrobiālās rezistences uzraudzības projektā un tā 

ietvaros organizētajās konferencēs un darba grupās, SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” ir izdevies iegūt 

ļoti noderīgas zināšanas, precīzos datus un izpratni par faktisko situāciju attiecībā uz antibiotiku terapiju un 

to ilgtermiņa efektu klīniskajā praksē, kā arī piesaistīt pieredzējušos un kvalificētus kolēģus no VSIA “Paula 

Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” paplašinot Slimnīcas kvalitātes vadības grupu turpmākam izpētes 

un analīzes darbam, kā arī stingrākai kontrolei attiecībā uz antibiotiku nozīmēšanu, paplašinot specialistu 

iespējas pacientu papildus skrīnēšanai, dodot priekšroku šaura spektra terapijai, lai mazinātu negatīvo 

ietekmi uz pacienta veselības un dzīvības kvalitāti.  

Pateicoties jauno sertificēto speciālistu komandai - iekšējās kvalifikācijas paaugstināšanas un 

ārstēšanas procesu uzlabošanas grupai, turpinājās jau iepriekš uzsāktais darbs pie slimnīcas iekšējo procesu 

un loģistikas pielāgošanas mūsdienu ārstēšanas vadlīnijām, pamatā strādājot pie neatliekamās medicīniskās 

palīdzības sniegšanas attīstības un uzlabošanas, tai piebiedrojoties papildus funkcionālajiem specialistiem 

(klīniskajam farmaceitam, uztura specialistam un paliatīvās aprūpes specialistam), kā arī pastāvīgā režīmā 

notika aktivitātes slimnīcas sniedzamo pakalpojumu kvalitātes celšanai, izstrādājot iekšējos algoritmus un 

slimnīcas personāla apmācības. 

 
Sabiedrības darbības turpināšana 

 

2022.gadā Slimnīcā tika izveidotas četras jaunas klīnikas ar mērķi optimizēt slimnīcas darbību un 

atklātu jaunus ceļus turpmākajai attīstībai. Pabeidzot visu klīniku izveidi, no to vadītājiem kā no slimnīcas 

vadošiem speciālistiem tiks organizēta iestādes stratēģiskā ārstniecības padome, kas turpmāk noteiks un 

lems par slimnīcas nākotnes attīstības virzieniem, valdei pildot to realizācijai nepieciešamo līdzekļu 

piesaistes funkciju. Papildus tam, šī padome noteikts iekšējās metodikas, vadlīnijas un algoritmus, īstenos 

smagu klīnisko gadījumu analīzi un izpēti, klīniska darbība analīzi un iekšējās kvalitātes sistēmu celšanu, 

būs atbildīga par ciešākās sadarbības izveidi ar augstāk stāvošām klīnikām un ārvalstu medicīnas iestādēm. 

Kopā ar vietniekiem vai klīnikas kuratoriem īstenos studentu un rezidentu apmācības procesus, t.sk. 

periodiskās apmācības un kvalifikācijas celšanas procesus klīnikā strādājošam personālam, pieredzes 

apmaiņu ar citu slimnīcu speciālistiem 

Pašu līdzekļu ierobežotības dēļ, slimnīcai ieguldot gandrīz visus pieejamus līdzekļus esošā stāvokļa 

uzturēšanā (kur 70 % atalgojuma fonds un 29% slimnīcas nepārtrauktas darbības nodrošināšanai ikdienas 

izmaksas - medikamentu un medicīnas preču iegādei, saimniecības preču iegādei, komunālo pakalpojumu 

apmaksai, iekārtu tehniskai apkopei un remontam u.t.t.), pilnvērtīgi attīsities ir iespējams tikai pateicoties 

visāda veida attīstības projektu līdzfinansējuma piesaistei. Līdz ar to ir ļoti būtiski maksimāli novērst jau 

realizējamo attīstības projektu ietvaros piešķirta līdzfinansējuma pazaudēšanas draudus vai jebkāda veida 

finanšu korekcijas, kvalitatīvi un produktīvi nodrošinot to pilnvērtīgo apgūšanu.  



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

20 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Jāturpina darbs pie kapitālsabiedrības tehnoloģiskais diagnosticēšanas un specializētas ārstēšanas 
potenciāla nostiprināšanas, papildus jauno iekārtu iegādei, laicīgi nodrošinot novecojošo iekārtu remontu 

vai modernizāciju veidojot rezerves resursus, kas palīdzētu novērst dīkstāves ar iespēju ārkārtējā situācijā 
novirzīt pacientu plūsmu bez negatīvas ietekmes uz pakalpojumu pieejamību, ļautu nodrošināt pakalpojumu 

sniegšanu divās plūsmās veicot ātrāku stacionāro pacientu izmeklēšanu/ ārstēšanu (līdz ar to ātrāk 

pieņemot lēmumu par turpmāko ārstēšanas taktiku) bez negatīvas ietekmes uz pakalpojumu pieejamību 
ambulatorajiem pacientiem (abām plūsmām nepārklājoties), kā arī sabalansētu noslodzi uz iekārtam, līdz 

ar to pagarinot to darbības mūžu un samazinot slimnīcas turpmākas izmaksas to remontēšanai un 
uzturēšanai. 

Ņemot vērā to, ka attīstības projektu līdzfinansējums lielākoties tiek novirzīts  augstākā līmeņa ļoti 

dārgo iekārtu iegādei, līdz ar to lētāko (līdz EUR 100 000 – EUR 150 000), bet no tā ne mazāk svarīgo 
attiecībā uz ārstēšanas procesa nodrošināšanu tehnoloģisko nodrošinājumu būs iespējams iegādāties tikai 

vai nu pateicoties kapitālieguldījumiem no slimnīcas dalībnieku puses, vai izejot no slimnīcas komerciālās 
darbības plūsmas – veicot pirms iegādes ieņēmumu plānošanu, lai ar bez % nomaksu.  

Jāpabeidz Uzņemšanas nodaļas pārveide pilnvērtīgā Neatliekamās medicīniskās palīdzības centrā 
ar plašāko Observācijas gultu fondu, pašu diagnosticēšanas potenciālu akūtās ārstēšanas algoritmu un 

kvalitātes kritēriju izpildei, restrukturizējot dežurējošā personāla darbu, kas turpmāk spētu operatīvi 

pielāgoties un reaģēt uz pacientu plūsmu izmaiņām, kā arī izveidojot slimnīcas iekšējās neatliekamās 
medicīniskās palīdzības – reanimācijas brigādi. Tas viss kļūtu par pamatu visu pārējo slimnīcā notiekošo 

procesu attīstībai un sniedzamo pakalpojumu kvalitātes celšanai. 
Slimnīcas iespēju robežās ir pastāvīgi jāattīsta un jāpaplašina esošā topošo specialistu atbalsta 

programma, kā arī jārealizē darbs jauno specialistu piesaistei, lai sekojot tendencēm “ārstniecības iestāžu 

tirgū” veicinātu slimnīcas konkurētspējas celšanu, kas ilgtermiņā palīdzētu atrisināt cilvēkresursu 
nepietiekamības problēmu. Jāiesaistās komunikācijā ar skolām ar bioloģijas un ķīmijas novirzienu un viņu 

skolniekiem, rīkojot ēnu dienām līdzīgus iepazīšanas pasākumus un radot jaunu speciālistu piemērus, kas 
pabeidzot konkrēto izglītības iestādi ir izvēlējušies medicīnu, produktīvi sevi pieradot darbā slimnīcā, kas 

padalītos ar labo un pozitīvo pieredzi darbā slimnīcā un nozarē kā tādā. 
Jauno sertificēto ārstu iesaiste darbam slimnīcā, palīdzētu atslogot esošo medicīnas personālu, 

novēršot pārslodzi un profesionālo izdegšanu, veidojot cilvēkresursu rezerves neapredzētiem gadījumiem, 

nostiprinātu Slimnīcas kā reģionālās slimnīcas pozīciju, turpmāk novēršot nepatrauktas medicīniskās 
palīdzības sniegšanas nenodrošināšanas riskus. Papildus tam, jauno specialistu atnākšana dot iespējas 

paplašināt ambulatoras pieņemšanas, samazinot pacientu gaidīšanas rindas uz konkrēto ārstu 
konsultācijām un diagnostiskajiem izmeklējumiem, kā arī un ieviest pakalpojumus, kuriem Latgales reģiona 

ietvaros ir raksturīgs ļoti zems pārklājuma un pieejamības līmenis, vai ieviešot ārpus Rīgas iepriekš vispār 

nepieejamus pakalpojumus (piem., bērniem sniedzamas stomatoloģiskās manipulācijas zem anestēzijas).  
Pastāvīgi jāseko līdzi finansēšanas sistēmas, pacientu pieprasījuma, kā arī nodaļu/ vienību 

noslodzes rādītāju izmaiņām, veidojot elastīgu uzņēmumu, kas būtu spējīgs pielāgoties esošās situācijas 
reālijām, maksimāli produktīvāk izmatojot slimnīcas rīcībā esošus resursus, piemēram, samazinot vai 

paplašinot gultas fondu, kā arī pārvirzot starp vienībām un nodaļām personālu noslodzes sabalansēšanai.  
Tāpat, viens no slimnīcas turpmākās darbības izaicinājumiem ir piedāvājuma un sistēmas kā tādas 

izveidošana – medicīnas tūrisma attīstībai priekš pacientiem ar lielāku maksātspēju, kas būtiski pārsniegtu 

pakalpojumu faktisko pašizmaksu,  jeb pacientiem no ārvalstīm.  
 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību 
 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” paziņojums par korporatīvo pārvaldību par 2022.gadu 

sagatavots, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

58.1 pantu un 2022.gada 15.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.175 “Noteikumi par publiskas 

personas kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā piemērojamajiem korporatīvas pārvaldības 

ieteikumiem”, piemērojot Latvijas Korporatīvās pārvaldības kodeksu “Labas korporatīvās pārvaldības 

ieteikumi uzņēmumiem Latvijā”  (turpmāk – KPK) un ir SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” 2022.gada 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

21 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

pārskata neatņemamā sastāvdaļa (sk. Pielikumu - SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” paziņojums par 

korporatīvo pārvaldību par 2022.gadu). 

Slimnīcas valde ir izvērtējusi slimnīcas darbību atbilstoši KPK ietvertajiem korporatīvās pārvaldības 

principiem un uzskata, ka Slimnīca būtiskos aspektos ir ievērojusi uz tās darbību attiecināmos korporatīvās 

pārvaldības principus.  

Paziņojumā arī ir atspoguļota informācija par principiem, kurus slimnīca 2022.gadā ir ievērojusi 
daļēji, un tiek sniegts ieskats uz slimnīcas plānotajām darbībām, šo principu pilnīgai ieviešanai un 

ievērošanai slimnīcas turpmākā darbībā. Šobrīd turpinās darbs, lai pilnveidotu slimnīcas korporatīvo 
pārvaldību ar mērķi pēc iespējas izpildīt visus KPK principos nostiprinātus kritērijus, kas attiecināmi uz 

slimnīcas darbību, līdz ar to, atsevišķu principu pilnīgai ieviešanai tiek izstrādāti iekšējie normatīvie 

dokumenti. 
 

Papildinformācija par peļņas sadali vai zaudējumu segšanu 

  

 Sabiedrības 2022.gada darbības rezultāts ir zaudējumi 3 502 806 eiro. Slimnīca veicot ārstniecības 

darbības reorganizācijas procesus, saimnieciskās darbības optimizācijas procesus, kā arī piedaloties 

konstruktīvajā sadarbībā ar valdības iestādēm plāno 2023.gadā stabilizēt  finansiāli kritisko situāciju un 

sākot ar 2024.gadu iziet uz pozitīvās finanšu darbības rezultātiem, kā arī turpmākos gados, lai sasniegtu 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” vidējā termiņa darbības stratēģijā izvirzītos mērķus. 

 

 

 

Grigorijs Semjonovs 

Valdes loceklis 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

22 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Bilance 2022. gada 31. decembrī 
 

Aktīvs 
Piezīmes 
numurs 

31.12.2022 
EUR 

31.12.2021 
EUR 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

I. Nemateriālie ieguldījumi:    

1. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības  44609 57559 

2. Citi nemateriālie ieguldījumi  24522 43065 

Nemateriālie ieguldījumi kopā       2.1.1 69131 100624 

II. Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi,       
ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi): 

   

1. Nekustamie īpašumi:    

1.1.  zemes gabali, ēkas un inženierbūves  14969567 14776177 

2.  Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 
pamatlīdzekļos  280418 395685 

3. Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces  11608695 12304839 

4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  585270 636617 

5. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 
celtniecības objektu izmaksas  871817 493985 

6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  107351 213344 

Pamatlīdzekļi kopā       2.1.2 28423118 28820647 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  28492249 28921271 

Apgrozāmie līdzekļi    

I. Krājumi:    

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  1789303 1419140 

Krājumi kopā 2.2.1 1789303 1419140 

II. Debitori:    

1. Pircēju un pasūtītāju parādi  2.2.2 2126797 2758216 

2. Radniecīgo sabiedrību parādi 2.2.4 194409 76184 

3. Citi debitori 2.2.5 4534 4595 

4. Nākamo periodu izmaksas 2.2.3 102157 72247 

5. Uzkrātie ieņēmumi  2.2.6 354717 1849286 

Debitori kopā  2782614 4760528 

III. Nauda 2.2.7 1456522 2474458 

Apgrozāmie līdzekļi kopā  6028439 8654126 

    

Aktīvu kopsumma  34520688 37575397 

 
 

Pielikumi no 27. līdz 48. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 
 
 

 

 

 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

23 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Bilance 2022. gada 31. decembrī 
 

Pasīvs 
Piezīmes 
numurs 

31.12.2022 
EUR 

31.12.2021 
EUR 

Pašu kapitāls    

1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 3.1 8563896 8563896 

2. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie 
zaudējumi  -862992 -3844808 

3.  Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  -3502806 +2981816 

Pašu kapitāls kopā  4198098 7700904 

Ilgtermiņa kreditori:    

1. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  38392 30199 

2. Parādi radniecīgajām sabiedrībām  496 1096 

3. Nākamo periodu ieņēmumi 3.2.1 18297975 19477006 

Ilgtermiņa kreditori kopā  18336863 19508301 

    

Īstermiņa kreditori    

1. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  4602500 2308470 

2. Parādi radniecīgajām sabiedrībām  196098 81934 

3. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 3.2.2 1388918 1606696 

4. Pārējie kreditori 3.2.3 1788184 1833629 

5. Nākamo periodu ieņēmumi 3.2.1 1388766 1319483 

6. Uzkrātās saistības 3.2.4 2621261 3215980 

Īstermiņa kreditori kopā  11985727 10366192 

Kreditori kopā  30322590 29874493 

    

Pasīvu kopsumma  34520688 37575397 

 
Pielikumi no 27. līdz 48. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 
    

 Grigorijs Semjonovs 
Valdes loceklis 

 Ģertruda Mickeviča 
Grāmatvedis 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

24 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu 
(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

 

Rādītāja nosaukums 
Piezīmes 
numurs 

2022 

EUR 

2021 

EUR 

1. 1. Neto apgrozījums: 4.1 50967230 53772313 
a) no citiem pamatdarbības veidiem  50967230 53772313 
2. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto 

preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 4.2 -56466057 -52001450 
3. Bruto peļņa vai zaudējumi  -5498827 1770863 
4. Pārdošanas izmaksas 4.3 -48 -197 
5. Administrācijas izmaksas 4.4 -1359199 -1230227 

6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 4.5 3924615 3061402 
7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 4.6 -559938 -598602 
8. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas:  -2133 -7132 

a) citām personām 4.7 -2133 -7132 
9. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu 

ienākuma nodokļa  -3495530 +2996107 
10. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 4.8 -7276 -14291 
11. Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma 

nodokļa aprēķināšanas  -3502806 +2981816 
12. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  -3502806 +2981816 

 
 
Pielikumi no 27. līdz 48. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 
 

 
 Grigorijs Semjonovs 

Valdes loceklis 
 Ģertruda Mickeviča 

Grāmatvedis 
    

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

25 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Naudas plūsmas pārskats par 2022.gadu 
 (pēc tiešās metodes) 

 
 
Pielikumi no _. līdz  _.lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 
 
 

Pielikumi no 27. līdz 48. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 

 
 

Grigorijs Semjonovs 
Valdes loceklis 

 Ģertruda Mickeviča 
Grāmatvedis 

 

 

 Piezīmes 
numurs 

2022 
EUR 

2021 
EUR 

I. Pamatdarbības naudas plūsma    

1. Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu 

sniegšanas.  55123921 53612933 

2. Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem 
pamatdarbības izdevumiem.   -55006801 -49696357 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma.  117120 3916576 

4. Izdevumi procentu maksājumiem.  -2506 -7512 

5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa 
maksājumiem. 

 
-13589 -9639 

6. Pamatdarbības neto naudas plūsma.  101025 3899425 

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    

1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde.  -1366650 -6766165 

2. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu pārdošanas. 

 
1238 0 

3. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma.  -1365412 -6766165 

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma    

1. Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai 

kapitāla līdzdalības daļu ieguldījumiem. 

 

0 72315 

2. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi. 

   

- saņemtais ERAF līdzfinansējums  100878 85387 

- valsts ieguldījums  63323 2153331 

- pašvaldības dotācija  82250 136500 

3. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma.  246451 2447533 

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts  0 0 

V. Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai 
samazinājums 

 
-1017936 -419207 

VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 
gada sākumā 

 
2474458 2893665 

VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums 

pārskata gada beigās 

2.2.7 
1456522 2474458 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

26 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
par 2022. gadu 

 

 
Piezīmes 

numurs 
2022 
EUR 

2021 
EUR 

I Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  8563896 7840746 

Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums/ 
samazinājums  0 723150 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās  8563896 8563896 

II Rezerves    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  0 1 

Rezervju atlikuma palielinājums/samazinājums  0 -1 

  Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās  0 0 

III Nesadalītā peļņa    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  -862992 -3844808 

Nesadalītās peļņas palielinājums/ samazinājums  -3502806 +2981816 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās  -4365798 -862992 

IV Pašu kapitāls    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  7700904 3995939 

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās  4198098 7700904 

 
Pielikumi no 27. līdz 48. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 
 

 Grigorijs Semjonovs 
Valdes loceklis 

 Ģertruda Mickeviča 
Grāmatvedis 

 

 

  



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

27 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Finanšu pārskata pielikums 

 
I Grāmatvedības politika 
 
Finanšu pārskata sagatavošanas pamats 

 
Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši likumam "Grāmatvedības likums", MK noteikumiem Nr.877 “Grāmatvedības 
kārtošanas noteikumi” un "Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums", kā arī atbilstoši MK noteikumiem Nr. 
775 „Gada pārskatu  un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi” un citiem grāmatvedību un gada 
pārskatus reglamentējošiem normatīvajiem aktiem.  
 
Bilance un pašu kapitāla izmaiņu pārskats sagatavoti pamatojoties uz "Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likums" noteikto shēmu. 
 
Peļņas un zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas. 

   
2022.gadā Sabiedrība brīvprātīgi mainīja grāmatvedības politiku jautājumā par Naudas plūsmu pārskata sagatavošanu 
pēc tiešās metodes. 
 
Sagatavojot bilanci, peļņas vai zaudējumu aprēķinu, naudas plūsmas pārskatu un pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, 
katram postenim norādīti attiecīgie kārtējā pārskata gada un arī iepriekšējā pārskata gada skaitļi un tie ir salīdzināmi. 
Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli. 
 
Pielietotie grāmatvedības principi 
 
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

b) izmanto to pašu grāmatvedības politiku un novērtēšanas metodes, kuras izmantotas iepriekšējā pārskata gadā.  
c) finanšu pārskata posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši ievērojot šādus nosacījumus: 

- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, 
arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata parakstīšanas dienu; 
- aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 
pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

d) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas pēc uzkrāšanas principa. Ar pārskata gadu 
saistītie ieņēmumi un izdevumi norādīti neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma; 

e) izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 

f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 

g) bilance aktīva un pasīva posteņi  novērtēti atsevišķi; 
h) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksai; 
i) bilances aktīva un pasīva posteņi un ieņēmumu un izdevumu posteņi ir uzrādīti bruto vērtībā, izņemot gadījumus, 

kad ir atļauts tos uzrādīt neto vērtībā; 

j) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas, ņemot vērā saimniecisko darījumu saturu 
un būtību, nevis tikai juridisko formu; 

k) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie 
posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 

 
 

 
 

 

 

 

 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

28 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Nemateriālo ieguldījumu uzskaite 

 
Visi ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi tiek novērtēti iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu 
un uzkrāto vērtības samazinājumu. Nolietojums tiek rēķināts aktīva lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro 
metodi, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:  
 

Nemateriālie ieguldījumi:  
 
Licences, datorprogrammas un tamlīdzīgas tiesības 
 
 

 
10%-20% vai  
5-10 gadi 
 

 
Pamatlīdzekļu uzskaite (novērtēšana, nolietojuma metode) 
 
Visi pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto 
vērtības samazinājumu. Zemei nolietojums netiek rēķināts. Nolietojums tiek rēķināts aktīva lietderīgās lietošanas laikā, 
izmantojot lineāro metodi, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:  
 

  
Pamatlīdzekļi: 
 

 

Ēkas un būves 0.67%-10% vai  
10-150 gadi 
 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 5%-50% vai  
2-20 gadi 
 

Transporta līdzekļi 8.33%-10% vai 
10-12 gadi 

 
Datori un datu uzkrāšanas iekārtas 14.29% - 25% vai  

4-7 gadi 
 

Citi pamatlīdzekļi 
 

5%-33.33% vai  
3-20 gadi 
 

 
Pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiki tiek pārskaitīti vienu reizi gadā inventarizācijas laikā un, ja nepieciešams, tie 
tiek mainīti, lai atspoguļotu pašreizējos vadības uzskaites par izmaiņām tehnoloģijas, par aktīvu atlikušo ekonomiski 
lietderīgo izmantošanas laiku un to fizisko stāvokli. 
Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā 
tās ir radušās.  
Bilances postenī “Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas” attiecīgās izmaksas tiek 
uzskaitītas sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajai 
celtniecībai nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā.  
Aktīvu noma, saskaņā ar kuru Sabiedrība pārņem būtībā visus īpašumtiesībām raksturīgos riskus un atdevi, tiek 
klasificēta kā finanšu noma un atzīta attiecīgajā pamatlīdzekļu postenī. 
Izmaksas, kas saistītas ar nomātā īpašuma uzlabojumiem, tiek kapitalizētas un atspoguļotas kā pamatlīdzekļi. Šo aktīvu 
nolietojums tiek aprēķināts visā nomas perioda laikā, izmantojot lineāro metodi.  
Ja pamatlīdzekļu objekta vērtība bilances datumā ir zemāka par tā bilances vērtību, un sagaidāms, ka vērtības 
samazinājums būs ilgstošs, attiecīgajam objektam piemēro vērtības samazinājuma korekciju, to novērtējot atbilstoši 
zemākajai vērtībai. 
Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezultātā radies vērtības pieaugums tiek uzrādīts attiecīgajā bilances aktīva.  
Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un 
pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un ieņēmumiem no attiecīgā pamatlīdzekļa pārvērtēšanas rezerves 
norakstīšanas, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. Ar atsavinātā vai likvidētā 
pamatlīdzekļa izslēgšanu saistītos ieņēmumus un izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos norāda neto  



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

29 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
vērtībā. 
Pamatlīdzekļiem, kuriem ir veikts kapitālais remonts vai rekonstrukcija, vai būtiska detaļu vai daļu nomaiņa, no jauna 
uzstādītās daļas vai detaļas tiek atzītas pievienojot attiecīgā pamatlīdzekļa vērtībai un nomainītas daļas vai detaļas, 
pielietojot amortizēto aizstāšanas izmaksu aprēķina metodi, tiek izslēgtas no pamatlīdzekļu sastāva. 
 
Krājumu uzskaite 
 
Krājumi novērtēti, izmantojot  FIFO metodi. Krājumi bilancē uzrādīti to iegādes pašizmaksā vai zemākajā tirgus cenā, 
ja tā zemāka par pašizmaksu. Novecojuši, lēna apgrozījuma vai bojāti krājumi novērtēti atbilstoši neto pārdošanas 
vērtībai. Neto pārdošanas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi. 
Mazvērtīgais inventārs tiek iegrāmatots iegādes cenās un izmaksās norakstīts 100% apmērā pēc nodošanas 
ekspluatācijā. 
 
Debitoru parādu uzskaite 
 
Debitoru parādu atlikumi bilancē parādīti atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem  grāmatvedības reģistros, 
un tie ir saskaņoti ar pašu debitoru uzskaities datiem bilances datumā. 
Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtība, no uzskaites vērtības 
atskaitot uzkrājumus nedrošiem pircēju un pasūtītāju parādiem. Parādi tiek norakstīti, kad to atgūstamība uzskatāma 
par neiespējamu. 

 
Uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem 

Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti gadījumos, kad vadība uzskata, ka šo 
debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. 

Uzkrājumi nedrošajiem debitoriem tiek uzskaitīti dalīti saskaņā ar "Uzņēmuma ienākuma nodokļa likuma" pārejas 
noteikumu 31.punktu, proti, nodokļa 
maksātājs, kurš līdz 2017. gada 31. decembrim bija uzņēmumu ienākuma nodokļa maksātājs saskaņā ar likumu "Par 
uzņēmumu ienākuma nodokli", ir 
tiesīgs samazināt taksācijas perioda ar uzņēmumu ienākuma nodokli apliekamo bāzi par debitora parādiem, kas 
radušies līdz 2017. gada 31. 
decembrim un, sākot ar 2018. gada 1. janvāri: 
1) tiek iekļauti zaudējumos (izdevumos), ja debitora parāds atbilst šā likuma 9. panta trešās daļas nosacījumiem, 
ievērojot šo pārejas noteikumu 10. 
punktu; 
2) tiek norakstīti no uzkrājuma nedrošajiem parādiem, kas izveidots līdz 2017. gada 31. decembrim un kas, sākot ar 
2018. gada 1. janvāri, tiek 
uzskaitīts dalīti no citiem uzkrājumiem, ja debitora parāds netiek iekļauts peļņas vai zaudējumu aprēķina izdevumos un 
tas atbilst šā likuma 9. panta trešās daļas nosacījumiem. 
 
Sabiedrība postenī “Citi debitori” iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, 
avansa maksājumus par pakalpojumiem.  
 

Uzkrātie ieņēmumi  
 
Norāda skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu 
pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis maksāšanai 
paredzētā attaisnojuma dokumenta iesniegšanas termiņš. 
 
Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

 
Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti eiro (EUR). Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti EUR pēc 
darījuma dienā spēkā esošā Eiropas Centrālās bankas noteiktā ārvalstu valūtas kursa. Ārvalstu valūtas kursu svārstību 
rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

30 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Kreditoru uzskaite 
 
Kreditoru saistību summas norāda bilancē ilgtermiņa kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā no parāda 
maksāšanas vai saistību segšanas termiņa. Ilgtermiņa kreditoru sastāvā ietver tās saistību summas, kuru maksāšanas 
termiņš iestājas vēlāk par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Īstermiņa kreditoru sastāvā ietver tās 
summas, kuras nomaksājamas tuvāko 12 mēnešu laikā pēc pārskata gada beigām, un citas saistības, kas rodas 
uzņēmuma parastajā darbības ciklā. 
 
Uzkrājumu veidošanas noteikumi 

 
Uzkrājumi tiek veidoti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir paredzamas vai 
zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās summas lielums vai šo saistību 
rašanās datums. 
Uzkrāto saistību sastāvā norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata 
gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu 
iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments. 
 
 
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 
 
Aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par uzkrātajām neizmantotām atvaļinājumu dienām uzskaita bilances 
postenī “Uzkrātās saistības”. Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem tiek noteiktas reizinot katra darbinieka 
vidējo atalgojumu ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 
 
Ieņēmumu atzīšanas principi 

 
Neto apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Sabiedrības pamatdarbības veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanas. Pamatfinansējums tika saņemts no Nacionālā veselības dienesta par paveikto darbu, saskaņā LR MK 
28.08.2018. noteikumiem Nr.555 “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un samaksas kārtība” un LR MK 
31.10.2006. noteikumiem Nr. 899 “Ambulatorajai ārstēšanai paredzēto zāļu un medicīnisko ierīču iegādes izdevumu 
kompensācijas kārtība” līguma noteiktā finanšu apjoma ietvaros. 
Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi: 
 
Pakalpojumu sniegšana – ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti; 
 
Nomas ieņēmumi – ienākumi no iznomātā īpašuma tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā lineāri nomas līguma 
periodā. 

 
Dāvinājumi – ieņēmumi par dāvinātajiem pamatlīdzekļiem tiek sākotnēji atzīti kā nākamo periodu ieņēmumi un tad 
pakāpeniski, proporcionāli attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laikam, atzīti kā ieņēmumi peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. 
 
Valsts dotācijas un ERAF piešķirtais finansējums - pēc sākotnējās atzīšanas, dotācijas, kas kompensē Sabiedrībai 
radušās izmaksas, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā izmaksu rašanās periodā. Dotācijas un 
Eiropas Reģionālās Attīstības fonda (ERAF) piešķirtie naudas līdzekļi, kas kompensē Sabiedrības pamatlīdzekļu iegādi, 
tiek atzīti kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laikā. 
 
Izdevumu atzīšanas principi 
 
Visi izdevumi, kas radušies sabiedrības saimnieciskās darbības rezultātā, tiek atzīti to rašanās brīdī neatkarīgi no naudas 
samaksas brīža. 
 
 
 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

31 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Saistības par noslēgtajiem nomas un īres līgumiem 
 
Sabiedrība noslēgusi ilgtermiņa nomas līgumus, kuri ir spēkā uz pārskatā sagatavošanas brīdi. 
 
Sabiedrībai ir sekojošas nomas līgumus: 

 

- “Daugavpils pilsētas  dome” 17.02.2014. noslēgts nomas līgums (telpas un zeme). Līgums spēkā   līdz 

28.02.2026. Maksājums mēnesī EUR 311.62 eiro + PVN 65.44. 

- AS “Veselības centru apvienība”   03.09.2015. noslēgts nomas līgums (telpu noma). Līgums spēkā līdz 

31.10.2025. Ikmēneša maksājums EUR 453.00 + PVN 95.13. 

Sabiedrībai 2022.gadā bija īslaicīgi nomas līgumi uz nebūtiskām summām : 
- SIA “Venden” – par ūdens un ūdens iekārtu nomu; 

- AS “Ramirent Baltic”  - par celtniecības instrumentu nomu; 

- AS “Elis Tekstila Serviss” -  par paklāju nomu; 

- SIA “Linde Gas” – balonu un iekārtu noma; 

- SIA “ELME MESSER L” – balonu un tvertnes nomu. 

Sabiedrība nomā licences: 

- SIA “Meditec”  (licences nomas tiesības) tiek iepirktas Elekt. Iepirkuma sistēmā  19.03.2018 - vispārīgas 
vienošanās Nr. VRAA/2017/09/AK/CI-110P    

- SIA “Datamed” - vienošanās ID Nr.  VRAA/2017/09/AK/CI-110P, VRAA EIS/2020/13/AK/CI-118-2P  
 
Sabiedrība noslēgusi 2022.gadā līgumu Nr.07/09/2022-2-DDP “Vieglo pasažieru mikroautobusu un kravas furgona pilna 
servisa noma”: 

- skaits - 3 
- kopējais nomas termiņš mēnešos – 48; 
- kopējā nomas maksa par norādīto nomas termiņu EUR 87832.80 + PVN 18444.89 

 
Sabiedrība noslēgusi ilgtermiņa līgumu par videogastroskopa Olympus GIF-H1807 iekārtas nomu ar izpirkuma tiesībām. 
Līguma summa EUR 40409.31   

- “Olympus Sverige Aktiebolag filiāle Latvijā”,  līgums Nr. 05/08/2019-1-INI 05.08.2019.-31.10.2022. Nomas 
maksa mēnesī  EUR 927.69 + PVN 194.81 

 
Sabiedrība noslēgusi ilgtermiņa līgumu par videogastroskopa Olympus GIF-1100 un videokolonoskopa Olympus CF-
HQ1100DI  iekārtas nomu ar izpirkuma tiesībām. Līguma summa EUR 65701.55 

-   “Olympus Sverige Aktiebolag filiāle Latvijā”,  līgums Nr.27/08/2020-3-INI 27.08.2020-31.10.2022.    
Nomas maksa mēnesī EUR 2262.45 + PVN 475.11 
 

Citi darījumi ar saistītajām pusēm 

 

Saistītā persona  

Saistītajām 
personām 

pārdotā 

produkcija un 
pakalpojumi 

No saistītajām 
personām iegādātā 

produkcija un 

pakalpojumi 

Daugavpils satiksme AS, reģ.Nr.41503002269 2022 168 0 

Daugavpils Bērnu veselības centrs SIA, reģ.Nr. 

41503021397 2022 471 0 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 

reģ.Nr.90000077325 

2021 145018 4535 

2022 107489 4529 

Augšdaugavas novada pašvaldības centrālā 

administrācija reģ.Nr.90009117568 2022 44279 0 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

reģ.Nr.40900036310 2021 38442 0 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

32 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība Sociālā atbalsta 

centrs, Demenes reģ.Nr.40008062507 2021 90 0 

Rīgas Stradiņa Universitāte reģ.Nr.90000013771 
2021 620502 2215 

2022 984986 5632 

Daugavpils siltumtīkli PAS reģ.Nr.415030026945 
2021 453 341871 

2022 271 724348 

Daugavpils ūdens SIA reģ.Nr.41503002432 
2021 5897 92044 

2022 6227 104786 

Labiekārtošana-D SIA, reģ.Nr.41503003033 2022 430 0 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde, 

“Sociālais dienests”, reģ.Nr.90001998587 

2021 419087 0 

2022 164717 0 

Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums 

SIA reģ.Nr.41503002447 2022 0 7865 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde” 

reģ.Nr.90009737220 2022 33485 0 

Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales 

starppašvaldību organizācija SIA 

reģ.Nr.41503029988  

2021 0 53392 

2022 0 54208 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Daugavpils pensionāru sociālās apkalpošanas 

teritoriālais centrs” reģ.Nr.90000065913 

2021 462 0 

2022 1149 0 

Augšdaugavas novada pašvaldība Višķu sociālās 

aprūpes centrs reģ.Nr.90000048330 2021 223 0 

Veselības centrs Ilūkste SIA  reģ.Nr.41503014677 
2021 386 0 

2022 44 0 

Augšdaugavas novada pašvaldības Sociālo 

pakalpojumu centrs “Pīlādzis” reģ.Nr.90001595407 

2021 53 0 

2022 727 0 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Komunālās saimniecības pārvalde” 

reģ.Nr.90009547852 

2021 385 0 

2022 1261 0 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde 

"Vienības nams” reģ.Nr.90000077556 

2021 317 0 

2022 252 0 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības 

un informācijas aģentūra”, reģ.Nr.90010652160 

2021 74 80 

2022 194 0 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Latgales zoodārzs” reģ.Nr.90000705874 

2021 203 0 

2022 25 0 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Daugavpils pilsētas pašvaldības policija” 

reģ.Nr.90002067001 2021 7 0 

Augšdaugavas novada pašvaldība Biķernieku 

pagasta pārvalde reģ.Nr.90000073677 2021 272 0 

KOPĀ 2021: 1231871 494137 

KOPĀ 2022: 1346175 901368 

 

Nenokārtotās saistības gada beigās nav nekādā veidā nodrošinātas, un norēķini tiek veikti naudā. Ne par kādiem saistīto 
personu parādiem nav sniegtas vai saņemtas nekādas garantijas. 2022. gadā Sabiedrība nav izveidojusi nekādus 
uzkrājumus nedrošiem parādiem saistībā ar summām, ko saistītās personas ir tai parādā. 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

33 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Notikumi pēc bilances datuma 
 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi citi 
notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos.  
 
Aplēšu izmantošana 
 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos 
pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību 
apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda 
aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 
 

  



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

34 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

II  Skaidrojums par bilances posteņiem. Aktīvs 
 

2.1  Skaidrojums par ilgtermiņa ieguldījuma posteņiem 
 
2.1.1 Nemateriālie ieguldījumi 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

K
o

n
c
e

s
ij

a
s
, 

p
a

te
n

ti
, 

li
c
e

n
c
e

s
, 

p
re

č
u

 z
īm

e
s
 

u
n

 

ta
m

lī
d

z
īg

a
s
 t

ie
s
īb

a
s
 

C
it

i 
n

e
m

a
te

ri
ā

li
e

 

ie
g

u
ld

īj
u

m
i 

N
e

m
a

te
ri

ā
lo

 

ie
g

u
ld

īj
u

m
u

 

iz
v
e

id
o

š
a

n
a

 

K
o

p
ā

 

 

 EUR EUR EUR EUR 

Iegādes izmaksas vai ražošanas 
pašizmaksa:     

pārskata gada sākumā 180924 181916 0 362840 

pārskata gada beigās 182151 187485 0 369636 

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 
1227 0 6947 8174 

Atsavināšana vai likvidācija pārskata  
gadā 0 -1378 0 -1378 

Pārvietošanā uz/no citu bilances posteni  0 6947 -6947 0 

Uzkrātās vērtības samazinājuma 
korekcijas:     

pārskata gada sākumā 123365 138851 0 262216 

pārskata gada beigās 137542 162963 0 300505 

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 
samazinājuma  
korekcijas 14177 25490 0 39667 

Uzkrāto vērtības samazinājuma  
korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar 
objekta atsavināšanu, likvidāciju vai 
pārvietošanu uz citu posteni 0 -1378 0 -1378 

Bilances vērtība:     

 
pārskata gada sākumā 57559 43065 0 100624 

 
pārskata gada beigās 44609 24522 0 69131 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

35 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
2.1.2  Pamatlīdzekļi 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

N
e

k
u

s
ta

m
ie

 ī
p

a
š
u

m
i 

Il
g

te
rm

iņ
a
 i

e
g

u
ld

īj
u

m
i 

n
o

m
ā

ta
jo

s
  

p
a

m
a

tl
īd

z
e

k
ļo

s
 

T
e

h
n

o
lo

ģ
is

k
ā

s
 i

e
k

ā
rt

a
s
 

u
n

 

ie
rī

c
e

s
 

P
ā

rē
ji

e
 p

a
m

a
tl

īd
z
e

k
ļi

 u
n

 

in
v
e

n
tā

rs
 

P
a

m
a

tl
īd

z
e

k
ļu

 

iz
v
e

id
o

š
a

n
a

 u
n

 

n
e

p
a

b
e

ig
to

 c
e

lt
n

ie
c
īb

a
s
 

o
b

je
k

tu
 i

z
m

a
k

s
a

s
 

A
v
a

n
s
a

 m
a

k
s
ā

ju
m

i 
p

a
r 

p
a

m
a

tl
īd

z
e

k
ļi

e
m

 

K
o

p
ā
 

 EUR EUR EUR EUR EUR  EUR 

Iegādes izmaksas vai 
ražošanas 
pašizmaksa:      

 

 

pārskata gada 
sākumā 19473160 1382606 27412137 2675022 493985 213344 51650254 

pārskata gada beigās 19849940 1382606 26782517 2629880 871817 107351 51624111 

Vērtības palielinājumi, 
ieskaitot uzlabojumus 32955  709757 65906 778739 35660 1623017 

Atsavināšana vai 
likvidācija pārskata gadā -25175  -1339377 -116243 -26713  -1507508 

Pārvietošana uz/no citu 
bilances posteni 369000   5195 -374194 -141653 -141652 

Uzkrātās vērtības 
samazinājuma 
korekcijas:      

 

 

pārskata gada 
sākumā 4696983 986921 15107298 2038405 0 0 22829607 

pārskata gada beigās 4880373 1102188 15173822 2044610 0 0 23200993 

Pārskata gadā 
aprēķinātās vērtības 
samazinājuma korekcijas 
(nolietojums) 208565 115267 1397098 113080 0 0 1834010 

Uzkrāto vērtības 
samazinājuma korekciju 
kopsummas izmaiņas 
saistībā ar objekta 
atsavināšanu, likvidāciju 
vai pārvietošanu uz citu 
posteni -25175 0 -1330574 -106875 0 0 -1462624 

Bilances vērtība:        

pārskata gada 
sākumā 14776177 395685 12304839 636617 493985 213344 28820647 

pārskata gada beigās 

14969567 280418 11608695 585270 871817 107351 28423118 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

36 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
2.2 Apgrozāmie līdzekļi 
 
2.2.1 Krājumi 
 

 31.12.2022 
EUR 

31.12.2021 
EUR 

Pārtikas produkti 9249 6049 

Medikamenti, zāles un medicīnas materiāli 1386486 1053370 

Saimniecības materiāli un kancelejas piederumi 67496 39591 

Degviela, smērvielas 1408 824 

Mašīnu un iekārtu rezerves daļas 27855 25800 

Pārējie materiāli 290 223 

Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai 0 238 

Medicīniskais un saimnieciskais inventārs 235425 222529 

Veļa, gultas piederumi, apģērbs un apavi 60063 69620 

Bibliotēku fonds 1031 896 

Kopā 1789303 1419140 

 
2.2.2  Pircēju un pasūtītāju parādi 
 
 31.12.2022 

EUR 
31.12.2021 

EUR 
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 2439525 3093781 

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem -312728 -335565 

Kopā 2126797 2758216 

 
Uzkrājumu šaubīgiem debitoru parādiem  

 
 31.12.2022 

EUR 
31.12.2021 

EUR 
Uzkrājumu atlikums gada sakumā 335565 337164 

Atlikuma korekcija gada sākumā -59 -117 

Palielinājums 49637 45937 

Samazinājums (atmaksātie parādi) -18202 -22995 

Norakstīti zaudētie parādi -54213 -24424 

Uzkrājumu atlikums gada beigas 312728 335565 

 

2.2.3 Nākamo periodu izmaksas 

 

  31.12.2022 

EUR 

31.12.2021 

EUR 

Nākamo periodu izdevumi saistīti ar apdrošināšanu 65714 38723 

Finanšu jomas izdevumu abonēšanas izmaksas 16 233 

Nākamo periodu izdevumi par studiju maksu  22549 14688 

Pārējās nākamo periodu izmaksas 13878 18603 

Kopā 102157 72247 

 

 
 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

37 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
2.2.4 Radniecīgo sabiedrību parādi 

 
 Izmaiņas 

pārskata 
periodā 

31.12.2022 
EUR 

31.12.2021 
EUR 

Īstermiņa    
Parādi par pārdotajām precēm un sniegtajiem 
pakalpojumiem    
Daugavpils siltumtīkli PAS reģ.Nr.415030026945 +68 68 0 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība reģ.Nr.90000077325 +791 7750 6959 

Augšdaugavas novada pašvaldības centrālā administrācija 

reģ.Nr.90009117568 +2523 5433 2910 

Rīgas Stradiņa Universitāte reģ.Nr.90000013771 +114281 169288 55007 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde, “Sociālais 

dienests”, reģ.Nr.90001998587 +237 11179 10942 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Latgales 

zoodārzs” reģ.Nr.90000705874 -8 0 8 

Daugavpils ūdens SIA reģ.Nr.41503002432 +209 567 358 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Komunālās 

saimniecības pārvalde” reģ.Nr.90009547852 +124 124 0 

Kopā +118225 194409 76184 

 

 
2.2.5 Citi debitori 

 31.12.2022 
EUR 

31.12.2021 
EUR 

Norēķini ar darbiniekiem 1935 3079 

Pārējie debitori 2599 1516 

Kopā 4534 4595 

 
2.2.6 Uzkrātie ieņēmumi 
 

 31.12.2022 
EUR 

31.12.2021 
EUR 

Uzkrātie ieņēmumi par valsts kompensācijām Covid-19 ierobežošanai 

un seku novēršanai   136445 1477313 

Uzkrātie ieņēmumi par valsts finansētajiem stacionārajiem 

pakalpojumiem 82653 249806 

Uzkrātie ieņēmumi par valsts kompensācijām – par izdevumiem 

saistībā ar PVN likmes pieaugumu medicīniskajām ierīcēm  0 66633 

Uzkrātie ieņēmumi par valsts kompensācijām – par parenterāli 

ievadāmo zāļu onkoloģisko saslimšanu 106902 38629 

Uzkrātie ieņēmumi par apmaksātajiem veselības aprūpes 

pakalpojumiem 24361 11791 

Uzkrātie ieņēmumi par apmaksātajiem pakalpojumiem 4356 5114 

Kopā 354717 1849286 

 
 
 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

38 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

2.2.7  Detalizēta informācija par naudas un tās ekvivalentu atlikumiem (naudas plūsmas pārskatā) 
pārskata gada sākumā un beigās 
 
 31.12.2022 

EUR 
31.12.2021 

EUR 
Naudas līdzekļi kasē 3134 3604 
Naudas līdzekļi bankā 1437692 2458687 
Nauda ceļā 15696 12167 
Kopā 1456522 2474458 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

39 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
III Skaidrojums par bilances posteņiem. Pasīvs 
 
3.1 Informācija par akcijām un daļām  

 
Akciju veids Skaits 

 
Nominālvērtība 

EUR 
Parastās   

1.Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 

reģ.Nr.90000077325 7590865 1 

2.Augšdaugavas novada pašvaldība 

reģ.Nr.40900036310 765055 1 

3.Rīgas Stradiņa universitāte 

reģ.Nr.90000013771 207976 1 

Kopā 8563896 x 

 
Sabiedrības pamatkapitāls 2022.gada 31. decembrī ir veidots no dalībnieku ieguldījumiem 8563896 EUR, sadalās 
8563896, vienas daļas vērtība 1 EUR. 
 

3.2 Kreditori 
 
3.2.1 Nākamo periodu ieņēmumi, kuru samaksas termiņš ir ilgāks par pieciem gadiem 

 

Saņemtais finanšu atbalsts: 
Izmaiņas, 

EUR 
31.12.2022 

EUR 
31.12.2021 

EUR 
Eiropas Reģionālās attīstības fondi  -838883 14048877 14887760 

Valsts un pašvaldības projekti  -300464 3657645 3958109 

Citi starptautiskie projekti -35055 213694 248749 

Pārējie -4629 377759 382388 

Kopā -1179031 18297975 19477006 

 

 
Tai skaitā: 

 

Saņemtais finanšu atbalsts: 

31.12.2022 
EUR 

31.12.2021 
EUR 

Izmaiņas 
EUR 

no 2 līdz 5 
gadiem 

virs 5 gadiem 
no 2 līdz 5 

gadiem 
virs 5 gadiem virs 5 gadiem 

Eiropas Reģionālās attīstības 
fondi  3224077 10824800 3432564 11455196 -630396 

Valsts un pašvaldības projekti  1263285 2394360 1280437 2677672 -283312 

Citi starptautiskie projekti 118269 95425 128218 120531 -25106 

Pārējie 23729 354030 22872 359516 -5486 

Kopā 4629360 13668615 4864091 14612915 -944300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

40 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2022 

Ilgtermiņa daļa Īstermiņa daļa 

ERAF VPB1/ERAF/CFLA/04/NP/1.4.2./000005/005 41451 41450 

VPD1/ERAF/CFLA/07/NP/1.4.2/0001/00004/004 219941 73314 

ERAF PDP/1.5.3.2/08IPIA/VSMTVA/001 1200624 61721 

ERAF 3DP/3.1.5.3.1/09/IPIA/VSMTVA/003 Par stacionārās veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošanu SIA “Daugavpils reģionālā 

slimnīca”, uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un 

paaugstinot izmaksu efektivitāti 5075843 163789 

ERAF 3DP/3.1.5.3.1/11/IPIA/VEC/002 Par stacionārās veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošanu SIA „Daugavpils reģionālā 

slimnīca”, uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un 

paaugstinot izmaksu efektivitāti 2757558 162967 

ERAF 9.3.2.0/17/I/010 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

”Daugavpils reģionālā slimnīca” kvalitatīvu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamības uzlabošana un infrastruktūras attīstība          4753460 

 

 

434102 

ENPI LLB-1-090 Krūts vēža mūsdienīgu apzināšanas, profilakses, 

agrīnas diagnostikas un ārstēšanas pasākumu attīstība Latvijas, 

Lietuvas un Baltkrievijas pierobežā 17862 

 

 

10046 

INTERREG LLI-224 Kvalitatīvas medicīnas pakalpojumu pieejamības 

uzlabošana, stiprinot institucionālo kapacitāti un sadarbību 

pārrobežotu reģionā Zarasi - Daugavpils 104346 14309 

INTERREG LLI-396 “Slimnīcu sadarbība, izveidojot efektīvu ķirurģisko 

pakalpojumu pārvaldību pārrobežu reģionā” Latvijas – Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programmas 2014. – 2020.gadam ietvaros 91486 

 

 

10793 

Līgums NVD Nr.1802 11.04.2019. par medicīnas iekārtas izdevumu 

segšanu 54809 5179 

Līgums NVD Nr.6-238-2020-1. 17.03.2020 par medicīnas iekārtas 

segšanu 8603 1307 

Līgums NVD-2/55-2020 29.10.2020 2020 par intensīvās terapijas 

nodaļas paplašināšanas, izolācijas boksu izveides un pacientu 

plūsmas nodalīšanas darbu izdevumu segšanu 1165526 117036 

Līgums NVD-2/193/2021 21.04.2021 par finansējuma piešķiršanu 

planšetu iegādes izdevumu segšanai 6675 2435 

Līgums NVD-2/52-2021 25.01.2021 par intensīvās terapijas nodaļas 

paplašināšanas, izolācijas boksu izveides un pacientu plūsmas 

nodalīšanas darbu un medicīnisko iekārtu izdevumu segšanu 1234581 83177 

Līgums NVD-2/70-2021 28.01.2021 28.01.2021 par medicīnisko 

iekārtu un papildaprīkojuma iegādi 303018 35609 

Līgums NVD-2/24-2021 19.01.2021 par medicīnas ierīču iegādi 238994 31930 

Citi valsts projekti  645439 85364 

Pārējie 377759 5932 

Valsts apmaksātie medikamenti, medicīnas materiāli 0 46596 

Valsts apmaksātās dāvanas donoriem 0 1107 

Dāvināts inventārs  0 603 

Kopā 18297975 1388766 

 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

41 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2021 

Ilgtermiņa daļa Īstermiņa daļa 

ERAF VPB1/ERAF/CFLA/04/NP/1.4.2./000005/005 82901 41450 

VPD1/ERAF/CFLA/07/NP/1.4.2/0001/00004/004 293255 73314 

ERAF PDP/1.5.3.2/08IPIA/VSMTVA/001 1262345 61721 

ERAF 3DP/3.1.5.3.1/09/IPIA/VSMTVA/003 Par stacionārās veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošanu SIA “Daugavpils reģionālā 

slimnīca”, uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un 

paaugstinot izmaksu efektivitāti 5239887 163023 

ERAF 3DP/3.1.5.3.1/11/IPIA/VEC/002 Par stacionārās veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošanu SIA „Daugavpils reģionālā 

slimnīca”, uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un 

paaugstinot izmaksu efektivitāti 2922543 162417 

ERAF 9.3.2.0/17/I/010 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

”Daugavpils reģionālā slimnīca” kvalitatīvu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamības uzlabošana un infrastruktūras attīstība          5086829 

 

 

433973 

ENPI LLB-1-090 Krūts vēža mūsdienīgu apzināšanas, profilakses, 

agrīnas diagnostikas un ārstēšanas pasākumu attīstība Latvijas, 

Lietuvas un Baltkrievijas pierobežā 27908 

 

 

10046 

INTERREG LLI-224 Kvalitatīvas medicīnas pakalpojumu pieejamības 

uzlabošana, stiprinot institucionālo kapacitāti un sadarbību 

pārrobežotu reģionā Zarasi - Daugavpils 118655 14309 

INTERREG LLI-396 “Slimnīcu sadarbība, izveidojot efektīvu ķirurģisko 

pakalpojumu pārvaldību pārrobežu reģionā” Latvijas – Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programmas 2014. – 2020.gadam ietvaros 102186 

 

 

10769 

Līgums NVD Nr.1802 11.04.2019. par medicīnas iekārtas izdevumu 

segšanu 59988 5179 

Līgums NVD Nr.6-238-2020-1. 17.03.2020 par medicīnas iekārtas 

segšanu 9910 1307 

Līgums NVD-2/55-2020 29.10.2020 par intensīvās terapijas nodaļas 

paplašināšanas, izolācijas boksu izveides un pacientu plūsmas 

nodalīšanas darbu izdevumu segšanu 1283087 115978 

Līgums NVD-2/193/2021 21.04.2021 par finansējuma piešķiršanu 

planšetu iegādes izdevumu segšanai 9110 2435 

Līgums NVD-2/52-2021 25.01.2021 par intensīvās terapijas nodaļas 

paplašināšanas, izolācijas boksu izveides un pacientu plūsmas 

nodalīšanas darbu un medicīnisko iekārtu izdevumu segšanu 1318928 80822 

Līgums NVD-2/70-2021 28.01.2021 par medicīnisko iekārtu un 

papildaprīkojuma iegādi 304989 35609 

Līgums NVD-2/24-2021 19.01.2021 par medicīnas ierīču iegādi 270924 31930 

Citi valsts projekti  486545 25679 

Pārējie 597016 36276 

Valsts apmaksātie medikamenti, medicīnas materiāli 0 11735 

Valsts apmaksātās dāvanas donoriem 0 853 

Dāvināts inventārs  0 658 

Kopā 19477006 1319483 

 
 

 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

42 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
3.2.2 Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas  
 

 31.12.2022 

EUR 

31.12.2021 

EUR 

Pievienotās vērtības nodoklis 13608 29327 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 440826 552605 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 6603 12916 

Dabas resursu nodoklis 4704 143 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās  iemaksas 922552 1011113 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 625 592 

Kopā 1388918 1606696 

 
3.2.3 Pārējie kreditori  

 

 31.12.2022 

EUR 

31.12.2021 

EUR 

Norēķini par darba algu 1751403 1791599 

Norēķini par stipendiju izmaksu 15626 15200 

Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas 12939 18579 

Pārējie norēķini 8216 8251 

Kopā 1788184 1833629 

 
3.2.4 Uzkrātās saistības  

 

 31.12.2022 

EUR 

31.12.2021 

EUR 

Uzkrātās saistības neizmantoto atvaļinājumu izmaksām 1961427 1957030 

Uzkrātās saistības piemaksai  – par darbu paaugstināta riska un 

saistība ar Covid-19 slodzes apstākļos 367 417766 

Uzkrātās saistības sociālajiem maksājumiem 458428 554622 

Uzkrātās saistības piegādātājiem un darbuzņēmējiem 201039 151172 

Uzkrātās saistības par norēķiniem ar pakalpojumu piegādātājiem – 

projekts ERAF Nr.9.3.2.0/17/I010 0 135390 

Kopā 2621261 3215980 

  



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

43 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
IV Skaidrojums par peļņas vai zaudējumu aprēķinu 
 
4.1 Neto apgrozījums 

  
NACE 
kods 

2022 
EUR 

2021 
EUR 

Slimnīcas veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšana 

 
86.10 48048553 50864077 

Medicīnas maksas pakalpojumu ieņēmumi 
un pacientu iemaksas 

 
86.10 2918677 2908236 

Kopā:  50967230 53772313 

 

Pakalpojumi sniegti Latvijā. 

 

 
4.2 Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes 
izmaksas 

  
                2022  

EUR 

2021          

EUR 

Materiālu izmaksas     -11945649 -10734295 

Personāla izmaksas:   

darba algas -31671114 -29427294 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  -7421531 -6863566 

Pamatlīdzekļu nolietojums, nemateriālo ieguldījumu 

vērtības norakstījumu summas    -1806131 -1472745 

Sakaru pakalpojumi -14820 -12701 

Nomas maksa -140237 -128909 

Komunālo pakalpojumu izdevumi -1980951 -985144 

Apdrošināšanas maksājumi -3993 -3178 

Uzkrājumi atvaļinājumiem un sociālajiem maksājumiem 5482 -572564 

Uzkrājumi-neizmaksātas piemaksas COVID-19 un sociālie 

maksājumi 0 -510522 

Citas ražošanas izmaksas    -468293 -236913 

Pārējie izdevumi -897551 -946402 

Darbinieku veselības apdrošināšanas izmaksas -121269 -107217 

Kopā -56466057 -52001450 

 

 
4.3 Pārdošanas izmaksas 

  
2022 
EUR 

2021 
EUR 

Reklāmas izmaksas -48 -197 

Kopā -48 -197 

 
 
 
 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

44 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
4.4 Administrācijas izmaksas 
 

  
2022 
EUR 

2021 
EUR 

Personāla izmaksas:   

darba algas -923700 -843653 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas -214747 -197040 

Sakaru pakalpojumi -10566 -8777 

Izdevumi par kancelejas precēm, saimniecības materiāliem -13925 -11300 

Atlīdzība zvērinātam revidentam par gada pārskata revīziju -5195 -4806 

Bankas pakalpojumi -13272 -9761 

Juridiskie pakalpojumi -25636 -11179 

Nekustamo īpašumu nodoklis -3485 -3485 

Pamatlīdzekļu nolietojums nemateriālo ieguldījumu vērtības 

norakstījumu summas   -67546 -61757 

Uzkrājumi atvaļinājumiem un sociālajiem maksājumiem -11216 -10266 

Uzkrājumi-neizmaksātas piemaksas COVID-19 un sociālie maksājumi 0 -4407 

Citi administrācijas izdevumi  -65986 -60213 

Darbinieku veselības apdrošināšanas izmaksas -3925 -3583 

Kopā -1359199 -1230227 

 

 

4.5 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 
 2022 

EUR 

2021 

EUR 

Saņemta finanšu palīdzība, kas attiecas uz pārskata periodu 1564100 1622801 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 113709 114115 

Ieņēmumi no telpu, iekārtu nomas 232370 198651 

Ieņēmumi no darbinieku, mātes ēdināšanas, no kopēšanas un citiem 

pakalpojumiem 35777 26648 

Atgrieztais šaubīga debitora parāds 18261 23229 

Valsts budžeta ieņēmumi no rezidentu apmācības 1420760 874251 

Daugavpils pilsētas pašvaldība - dotācija darbinieku veselības 

apdrošināšanai 82250 136500 

Dažādi ieņēmumi 262628 65207 

Iepriekšējo gadu peļņa, kas konstatēta pārskata gadā 194760 0 

Kopā 3924615 3061402 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

45 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
4.6 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 
 2022 

EUR 
2021 
EUR 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu norakstīšanas un pārdošanas, neto  -15621 -246531 

Soda nauda un līgumsodi -78 -359 

Pārējās personāla izmaksas (darbinieku ārstēšanas izdevumi, darba 

devēja dotais labums- IIN , VSAOI nomaksāti) -168738 -43348 

Materiālo vērtību norakstīšana, kas nepiedalās saimnieciskajā darbībā  -1508 -725 

Bezcerīgo parādu norakstīšana -8743 -1923 

Šaubīgo debitoru parādu uzkrājumu veidošana -49637 -45937 

Citi ar saimniecisko darbību nesaistītie izdevumi -28158 -34732 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas -11168 -12769 

Ar rezidentu apmācības saistītie izdevumi -119208 -64048 

Rezidentu ikmēneša stipendijas izmaksa -157079 -147210 

Ar studentu apmācības saistītie izdevumi 0 -1020 

Kopā -559938 -598602 

 

 
4.7 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 
 

 2022 
EUR 

2021 
EUR 

Pārējās izmaksas -2133 -7132 

Kopā -2133 -7132 

 

4.8 Uzņēmumu ienākuma nodoklis  

 
Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot likuma “Uzņēmumu ienākuma nodokļa  likums" 
prasības, un piemērojot 20% nodokļa likmi ar nodokli apliekamai bāzei.  
 

 
4.9 Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos pārskata gados saņemto finanšu palīdzību 
 
 

Finanšu palīdzības 
sniedzējs 

Kad 
saņemts 
(gads) 

Summa 
Saņemšanas 

mērķis 
Nosacījumi 

Pārskata gadā 
atmaksājamā 
summa, ja nav 

izpildīts kāds no 
nosacījumiem 

Daugavpils pilsētas 

pašvaldība 
2022.gads 82250 

dotācija 

darbinieku 
veselības 

apdrošināšanai 

- - 

 

Saņemta finanšu 

palīdzība, kas attiecas uz 

pārskata periodu 

- 1564100 - - - 

 
 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

46 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
4.10 Papildus sniegtā informācija 
 
Skaidrojums par ieņēmumu un izdevumu posteņiem 
 
Atlīdzība vadībai: 
  

2022 
EUR 

2021 
EUR 

Atlīdzība padomes locekļiem   
Atalgojums 61200 19200 

Valsts sociālās apdrošināšanas izmaksas 14031 4529 

Kopā  75231 23729 
   
Atlīdzība valdes locekļiem   

Atalgojums 42696 42696 

Valsts sociālās apdrošināšanas izmaksas 10074 10072 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 8 0 

Kopā  52778 52768 

 
 
Personāla izmaksas: 
  

2022 

EUR 

2021 

EUR 

Darbinieku atalgojums 32490918 30209051 

Valsts sociālās apdrošināšanas izmaksas 7612173 7046005 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 174082 38252 

Kopā  40277173 37293308 

 

 

Vidējais darbinieku skaits: 

 

 2022 

 

2021 

 

Vidējais darbinieku skaits 1670 1598 

 

Vidējais darbinieku skaits sadalījumā pa kategorijām: 
 

 2022 2021 
 

Valdes locekļi 1 1 

Padomes locekļi 4 3 

Pārējie darbinieki  1665 1594 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

47 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas 
 

Ilgtermiņa 
ieguldījumu objekts 

(vai objektu grupa) 

Bilances vērtība 
izslēgšanas brīdī 

Atsavināšanas 
ieņēmumi 

Atsavināšanas 
izdevumi 

Peļņa vai 
zaudējumi no 

objekta 
atsavināšanas 

Medicīnas iekārtas  0 610 0 610 

Transportlīdzekļi 213 413 213 200 

Kopā 213 1023 213 810 

 

 

 
Informācija par zvērinātam revidentam (vai sabiedrībai) aprēķināto atlīdzību 

 Summa EUR 

 Gada pārskata obligātā revīzija (pārbaude) 5195 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

48 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
V Ziņas par līgumiem, kuriem ir svarīga nozīme sabiedrības darbībā 
 
Sabiedrība savu ārstniecisko darbību veic saskaņā ar noslēgtajiem sadarbības līgumiem, kas pamatojoties uz Ministru 
kabineta 28.08.2018. noteikumiem Nr. 555 “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un samaksas kārtība”. 
Pacientu ārstēšanu no valsts budžeta līdzekļiem reglamentē  sadarbības līgumi ar Nacionālo veselības dienestu: 

- līgums Nr. NVD-1/654-2022 02.02.2022. par sekundāras ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu 
un apmaksu; 

- līgums Nr.NVD-1/653-2022  02.02.2022. par ambulatoro laboratorisko veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu un apmaksu. 

- līgums Nr. NVD-1/1195-2021 01.04.2021. par primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu. 
 

VI Papildinformācija par peļņas sadali vai zaudējumu segšanu 
 
2022.gadu Sabiedrība ir noslēgusi  ar zaudējumiem EUR 3502806 apmērā. Pārskata gada beigās Sabiedrības 

īstermiņa saistības pārsniedz īstermiņa aktīvus par EUR 5957288 , tai skaitā daļa no īstermiņa saistībām 1388766 

EUR ir nākamo periodu ieņēmumi. Sabiedrības valde turpina īstenot rīcības, kas vērstas uz budžeta konsolidāciju. 
 

 

 
 

    

 Grigorijs Semjonovs 
Valdes loceklis 

 Ģertruda Mickeviča 
Grāmatvedis 

 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

49 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” paziņojums par korporatīvo 

pārvaldību par 2022.gadu 

 

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” (turpmāk – DRS) paziņojums par korporatīvo pārvaldību par 

2022. gadu sagatavots, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 58.1 pantu un 2022.gada 15.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.175 “Noteikumi par publiskas 

personas kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā piemērojamajiem korporatīvas pārvaldības 

ieteikumiem”, piemērojot Latvijas Korporatīvās pārvaldības kodeksu “Labas korporatīvās pārvaldības 

ieteikumi uzņēmumiem Latvijā” (turpmāk – KPK)1. KPK ir apkopota labākā starptautiskā prakse uzņēmumu 

pārvaldībā un tā mērķauditorija ir sabiedriskas nozīmes struktūras (finanšu institūcijas, uzņēmumi, kuru 

vērtspapīri ir kotēti biržā), publisku personu kapitālsabiedrības un atvasinātu publisku personu 

kapitālsabiedrības, kā arī citi uzņēmumi ar plašu akcionāru sastāvu vai sistēmisku ietekmi Latvijas 

ekonomikā. 

DRS valde ir izvērtējusi DRS darbību atbilstoši KPK ietvertajiem korporatīvās pārvaldības principiem 

un uzskata, ka DRS būtiskos aspektos ir ievērojusi uz tās darbību attiecināmos korporatīvās pārvaldības 

principus.  

DRS Paziņojumā par korporatīvo pārvaldību par 2021.gadu tika atspoguļoti principi, kurus DRS 

2021.gadā ir ievērojusi daļēji. Savukārt, 2022.gads DRS iezīmējās ar veiktiem pasākumiem, kuru rezultātā 

uzlabojas DRS korporatīvās pārvaldības kvalitāte. 2021.gada 30.decembrī DRS dalībnieku sapulcē tika 

ievēlēta un 2022.gada janvārī uzsāka savu darbību DRS pastāvīgā Padome 4 locekļu sastāvā ar 

pilnvarojuma termiņu – 5 gadi. 2022.gadā tika izstrādāta un 2022.gada 9.maijā ar DRS Padomes lēmumu 

apstiprināta DRS vidējā termiņa darbības stratēģija 2022.-2026. gadam. 2022.gadā tika uzsākta DRS Riska 

vadības politikas izstrāde, kura arī tika apstiprināta tekoša gada sakumā.   

Paziņojumā arī ir atspoguļota informācija par principiem, kurus DRS 2022.gadā ir ievērojusi daļēji, 

un tiek sniegts ieskats uz DRS plānotajām darbībām, šo principu pilnīgai ieviešanai un ievērošanai DRS 

turpmākā darbībā. Šobrīd turpinās darbs, lai pilnveidotu DRS korporatīvo pārvaldību ar mērķi pēc iespējas 

izpildīt visus KPK principos nostiprinātus kritērijus, kas attiecināmi uz DRS darbību, līdz ar to, atsevišķu 

principu pilnīgai ieviešanai tiek izstrādāti iekšējie normatīvie dokumenti.  

 

DRS kapitāla daļas pieder 3 dalībniekiem – Daugavpils valstspilsētas pašvaldībai (88,63799% no 

kopējā kapitāla), Augšdaugavas novada pašvaldībai (8.93349%) un Rīgas Stradiņa universitātei 

 
1 Korporatīvās pārvaldības kodekss “Labas korporatīvās pārvaldības ieteikumi uzņēmumiem Latvijā”. Kodekss 

atrodams KORPORATĪVĀS PĀRVALDĪBAS KODEKSS (tm.gov.lv) 

 
Valdes ziņojums 

 
SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” pārvaldības struktūra  

https://www.tm.gov.lv/lv/media/4138/download


Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

50 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

(2,42852%). Daļas ir vienādas un nedalāmas. Katrai daļai ir vienas balss tiesības, kā arī tiesības piedalīties 

kapitālsabiedrības pārvaldē un peļņas sadalē. 

DRS pārvaldība notiek saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma, Komerclikuma un citu normatīvo aktu prasībām. DRS pārvaldības modelis ir veidots, ievērojot 

korporatīvās pārvaldības labo praksi, nodalot stratēģisko un operatīvo vadību. DRS ir trīspakāpju pārvaldes 

struktūra (skatīt 1. attēlā). DRS pārvaldību īsteno dalībnieku sapulce, padome un valde. Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā noteiktajos gadījumos dalībnieku sapulces 

kompetencē esošos lēmumus pieņem pašvaldību kapitāla daļu turētāju pārstāvi: pašvaldību izpilddirektori 

un RSU Senāts. 

DRS pārvaldību regulējošie dokumenti  

DRS pārvaldību regulē šādi dokumenti:  

▪ statūti;  

▪ padomes reglaments. 

Šie dokumenti ir publicēti DRS mājaslapā: https://slimnica.daugavpils.lv/par-mums/publiskojama-

informacija/ 

1.attēls. “DRS pārvaldes struktūra”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizatoriska struktūra 

 

DRS darbības operatīvo vadību īsteno valde. Valdes sastāvā ir viens valdes loceklis. Savukārt DRS 

stratēģiskos lēmumus pieņem un valdes darbības uzraudzību veic padome, kas sastāv no četriem padomes 

locekļiem. DRS organizatoriskā struktūra ir atspoguļota 1.tabulā. 

 

 

 

 

DALĪBNIEKU SAPULCE 

PADOME 
Revidents 

VALDE 

https://slimnica.daugavpils.lv/par-mums/publiskojama-informacija/
https://slimnica.daugavpils.lv/par-mums/publiskojama-informacija/


Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

51 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1.tabula. “DRS organizatoriskā struktūra”  

 PADOME  

 VALDE  

Pārvalde, administrācija, 
atbalsta personāls: 

- Galvenais ārsts-Virsārsts 

- Direktors (izglītības un 
zinātnes jautājumos) 

- Galvenā medicīnas māsa 
- Juridiskais departaments 

- Kvalitātes vadības nodaļa 
o infekciju kontroles daļa 

- Budžeta un finanšu 

departaments 
o budžeta plānošanas un 

finanšu analītikas nodaļa 
o statistikās analīzes daļa 

o iepirkumu nodaļa 

- Grāmatvedības un finanšu 
uzskaites nodaļa 

- Personāla un lietvedības 
nodaļa 

o personāla daļa 
o lietvedības daļa 

o arhīvs 

- Informācijas ievadīšanas daļa 
- Informācijas tehnoloģiju daļa 

- Slimnīcas pārējais 
nodrošinājuma personāls   

- Inženiertehniskā nodaļa 

o elektrotehnisko iekārtu 
daļa 

o medicīnas iekārtu daļa 
o inženierkomunikāciju daļa 

o celtniecības un remonta  

daļa 
- Saimniecības dienests 

o šūšanas darbnīca 
o transporta daļa 

- Virtuves bloks 
- Drošības jautājumu dienests 

o darba drošības dienests 

o iekšējās drošības dienests 
 

CENTRĀLĀ SLIMNĪCA 
o Aptieka 

o Laboratorija 

▪ klīniski diagnostiskā daļa 
▪ imūnhematoloģijas daļa    

▪ mikrobioloģijas daļa 
▪ histoloģijas daļa 

o Dezinfekcijas nodaļa    
o Neiroloģijas nodaļa 

▪ insulta vienība 

o Traumatoloģijas un ortopēdijas 
nodaļa 

o Reanimācijas un operāciju bloks      
▪ operatīvās ķirurģijas daļa    

▪ anestezioloģijas daļa 

▪ reanimācijas daļa    
▪ centralizētās sterilizācijas daļa 

o 1.ķirurģijas nodaļa 
o 2.ķirurģijas nodaļa 

o 3.ķirurģijas nodaļa 
o Uroloģijas nodaļa 

o Patologanatomijas nodaļa   

o  Asins sagatavošanas nodaļa 
▪ Asins kabinets 

o Bērnu nodaļa ar bērnu ķirurģijas 
gultām 

▪ bērnu observācijas daļa 

o Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības klīnika 

o Sieviešu klīnika 
▪ dzemdību vienība 

▪ ginekoloģijas vienība 

▪ onko-ginekoloģijas vienība 
▪ ultrasonogrāfijas vienība     

▪ ginekoloģiskais kabinets 
▪ māmiņu skola 

o Kardioloģijas un internās 
medicīnas centrs 

▪ Invazīvās un neatliekamās 

kardioloģijas klīnika 

• invazīvās kardioloģijas daļa 

• kardioloģijas intensīvās 
terapijas daļa 

▪ Vispārējās kardioloģijas un 
terapijas klīnika  

• vispārējās kardioloģijas daļa 

• vispārējās terapijas daļa 

• intensīvās terapijas vienība 

PLAUŠU SLIMĪBU UN 
TUBERKULOZES CENTRS 

o PSTC uzņemšanas nodaļa 

o PSTC uzņemšanas nodaļas 
radioloģijas diagnostikas kabinets 

o Covid-19 nodaļa 
o Infekciju nodaļa 

o Oftalmologa kabinets 
o Aprūpes nodaļa 

▪ paliatīvās aprūpes vienība 

o Narkoloģijas nodaļa  
 

CENTRA POLIKLĪNIKA 
o Pacientu apkalpošanas un 

statistikas nodaļa 

o Narkoloģijas ambulatorā nodaļa 
o Endoskopijas kabinets 

o LOR kabinets 
o Neirologa kabinets 

o Oftalmoloģiskais kabinets 
o Ķirurģijas daļa 

o Procedūru un potēšanas kabinets 

o EKG kabinets 
o Osteodensitometrijas un hronisko 

obstruktīvo plaušu slimību 
kabinets 

o Fizikālās terapijas daļa 

o Ginekoloģijas kabinets 
o Uroloģijas kabinets 

o Profilaktisko apskašu kabinets 
o Dienas stacionārs 

o Radioloģijas nodaļa 

o Sonogrāfijas kabinets 
o Endokrinoloģiskais kabinets 

o Plaušu slimību 
deferenciāldiagnostikas nodaļa 

o Saimniecības dienests 
 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

52 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

• funkcionālās diagnostikas 

daļa     
o Diagnostikas  nodaļa     

▪ diagnostiskās radioloģijas daļa   

▪ ultrasonogrāfijas daļa 
▪ endoskopiskā daļa 

o Hemodialīzes nodaļa     
▪ neatliekamās hemodialīzes 

daļa 
▪ hemodialīzes dienas 

stacionāra daļa 

o Fizikālās terapijas nodaļa     
o Onkoķirurģijas nodaļa 

o Onkoloģijas nodaļa 

▪ onkoloģijas nodaļas dienas 
stacionārs 

Princips Nr.1 “Uzņēmumam ir izveidota aktuāla stratēģija, kurā noteikti uzņēmuma mērķi un virzība uz 

ilgtermiņa vērtības pieaugumu”  

 

Ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību2, DRS 2021.gadā uz pieciem gadiem tika noteikts 

vispārējais stratēģiskais mērķis: “Nodrošināt kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” un, 

ņemot vērā likumā noteiktās prasības stratēģijas izstrādē3, 2021.gadā tika uzsākta DRS vidēja termiņa 

darbības stratēģijas 2022.- 2026.gadam (turpmāk – Stratēģija) izstrāde. Stratēģija tika apstiprināta 

2022.gada 9.maijā DRS Padomes sēdē4. Stratēģijas mērķis ir apkopot informāciju par DRS pašreizējo 

stāvokli, novērtēt DRS attīstības perspektīvas un izvirzīt attīstības mērķus un uzdevumus, kā arī noteikt 

darbības efektivitāti raksturojošos rezultatīvos rādītājus. Stratēģijas izstrādē tika izmantoti DRS darbību 

raksturojošie rādītāji, informācija par veselības aprūpes nozari un tās plānoto attīstību, kā arī cita DRS 

attīstību ietekmējoša informācija. Stratēģijas izstrādē tika iesaistīti DRS padome, DRS valde un vadošie 

speciālisti.  

 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Uzņēmumam ir aktuāla 

stratēģija, kuras projektu 
izstrādā valde.  

Padome iesaistās stratēģijas 

izstrādes procesā un apstiprina 
stratēģiju padomes sēdē. 

Princips ir pilnībā ievērots. 2021.gadā tika uzsākta vidēja termiņa 

darbības stratēģijas 2022.- 2026. gadam izstrāde. Stratēģijas izstrādes 
procesā tika ņemti vērā visi priekšlikumi, ieteikumi un rekomendācijas, 

kuras iesniedza padomes locekļi. Kā arī atbilstoši Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldības noteikumiem5 tika saņemts Daugavpils 
valstspilsētas pašvaldības struktūrvienību viedoklis par izstrādāto 

 
2 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pants un Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likums. 
3 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 57. pants. 
4 Padomes sēdes 09.05.2022. protokols Nr.9/2022. 
5 Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 30.janvāra noteikumi Nr.44 “Kārtība, kādā Daugavpils pilsētas domes kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome saņem un izvērtē atsevišķu pašvaldības struktūrvienību viedokli 

par izstrādāto vidēja termiņa darbības stratēģiju”. 

 
Uzņēmuma stratēģija  



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

53 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Padome uzrauga stratēģijas 
īstenošanu. 

Uzņēmuma valde īsteno 

stratēģiju un regulāri atskaitās 
padomei par tās īstenošanas 

gaitu. 

Stratēģiju. DRS padome izvērtēja un apstiprināja Stratēģiju 2022.gada 
9.maijā padomes sēdē. 

Tika izstrādāts un apstiprināts DRS Rīcības plāns 2022.gadam, kā arī tiek 

plānots izstrādāt DRS Rīcības plānus katram turpmākajam gadam, kuru  
izpildes rezultātā nodrošinās iespēju sasniegt Stratēģijā norādītos 

attīstības mērķus un izpildīt izvirzītus uzdevumus. 
Katrā kārtējā Padomes sēdē (notiek katru mēnesī) DRS valde sniedz 

Padomei aktuālo informāciju par DRS darbības rezultātiem, ziņo par 
notikumiem, par nepieciešamiem darbības procesu pilnveidojumiem. 

Princips Nr.2 “Uzņēmums izstrādā iekšējās kultūras un ētiskas uzvedības kodeksu, kas uzņēmuma 

vadībai un darbiniekiem kalpo kā uzvedības standarts” 

 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Padome definē uzņēmuma 
pamatvērtības. 

Valde sagatavo un padome 

apstiprina iekšējās kultūras un 
ētiskas uzvedības kodeksu 

Valde nodrošina iekšējās 
kultūras un ētiskas uzvedības 

kodeksa ievērošanu uzņēmuma 

ikdienas darbībā un reaģē, ja 
tiek konstatēts ētiskas uzvedības 

kodeksa pārkāpums. 

Princips ir pilnībā ievērots. Padome sadarbībā ar valdi ir definējusi 
DRS pamatvērtības, un tās ir:  

- Pacienta veselība un labsajūta ir lielākā vērtība;  

- Darbinieki ir uzņēmuma sekmīgas darbības pamats;  
- Nepārtraukta profesionālā pilnveidošanās; 

- Efektīva pieejamo resursu izmantošana; 
- Pašpietiekama un ilgtspējīga attīstība.   

DRS ir izstrādāts Ētikas kodekss, kas ir publiski pieejams.6 Lai 

nodrošinātu informācijas apriti par ētikas pārkāpumiem un to 
izvērtēšanu, DRS Ētikas kodeksā ir noteiktā kārtība. Pastāvot 

šaubām par Ētikas kodeksa piemērošanu (pārkāpšanu), 
darbiniekam ir pienākums pārrunāt situāciju ar tiešo vadītāju, 

struktūrvienības vadītāju vai vērsties Kvalitātes vadības nodaļā, 
kā arī,  DRS darbiniekiem ir pienākums ziņot par apstākļiem, 

kas var traucēt vai radīt konflikta situācijas, viņiem pildot savus 

amata pienākumus. Ētikas kodeksa pārkāpumus 
nepieciešamības gadījumā izskata koleģiāli sasaucot Ētikas 

komisiju. 

 

 

 

 

 

 

 
6 https://slimnica.daugavpils.lv/par-mums/etikas-kodekss/  

 
Iekšējā kultūra un ētiska uzvedība  

 

https://slimnica.daugavpils.lv/par-mums/etikas-kodekss/


Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

54 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Princips Nr.3 “Uzņēmumam ir iekšējās kontroles sistēma, kuras efektivitāti pārrauga padome” 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Uzņēmumam ir dokumentēta 

iekšējās kontroles sistēma, par 

kuras izveidi atbild valde. 
Iekšējais audits vismaz reizi 

gadā veic iekšējās kontroles 
sistēmas efektivitātes 

novērtējumu, ņemot vērā 

iepriekš definētus kritērijus, un 
atskaitās par novērtējuma 

rezultātiem padomei. 
Padome vismaz reizi gadā 

izvērtē sniegto novērtējumu par 

iekšējās kontroles sistēmas 
efektivitāti. 

Princips ir ievērots daļēji. DRS ir izveidota un ar valdes lēmumu 

apstiprināta atsevišķa iekšējās kontroles sistēma korupcijas un 

interešu konflikta novēršanai. Visi DRS darbības procesi ir aprakstīti 
iekšējos dokumentos, kas tiek apstiprināti ar valdes lēmumu. 

Kontroles mehānismi kā atsevišķi elementi ir ietverti šajos 
dokumentos. 

DRS ieskatā, ka uz iekšējās darbības un kontroles sistēmas 

dokumentācijas pamata ir jāpilnveido kvalitātes vadības sistēmu, 
noformējot kvalitātes vadības sistēmas darbības principus 

dokumentāli. Uzdevums tika ietverts arī DRS vidējā termiņa darbības 
Stratēģijā. 

Katrā kārtējā Padomes sēdē (notiek katru mēnesī) DRS valde sniedz 

Padomei aktuālo informāciju par DRS darbības rezultātiem, ziņo par 
notikumiem, par darbības procesu nepieciešamiem pilnveidojumiem.  

 

Princips Nr. 4 “Uzņēmums identificē, novērtē un uzrauga ar tā darbību saistītos riskus” 

 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Valde izstrādā, un padome 

apstiprina uzņēmuma risku 

vadības politiku.  
Pamatojoties uz identificēto 

risku novērtējumu, valde īsteno 
risku vadības pasākumus. 

Vismaz reizi gadā padome 
izskata valdes ziņojumus par 

risku vadības pasākumiem un 

risku vadības politikas 
īstenošanu. 

Princips ir ievērots daļēji. 2022.gadā uzsākta Riska vadības politikas 

izstrāde. Riska vadības politika ir apstiprināta DRS Padomes sēdē 

2023.gada 30.martā. Riska vadības politikā ir aprakstīta kārtība, kādā 
DRS tiek ieviesti un īstenoti risku vadības procesa galvenie soļi – risku 

identificēšana, risku novērtēšana, risku mazināšanas un kontroles 
pasākumu ieviešanai, risku ziņošanai, risku vadības procesa 

uzraudzībai un kontrolei, kā arī noteikti risku vadības procesā 
iesaistīto struktūrvienību un darbinieku pienākumi un atbildība.  

DRS tiek īstenoti risku vadības pasākumi – katru darba dienu DRS 

struktūrvienību vadītāji ziņo valdei aktuālo informāciju par darbības 
procesiem, notikumiem un nepieciešamiem risinājumiem. Risku 

mazināšanas un novēršanas mehānismi ir iestrādāti dažādos DRS 
iekšējos normatīvajos aktos. Katrā kārtējā Padomes sēdē (notiek 

katru mēnesī) DRS valde sniedz Padomei aktuālo informāciju par 

būtiskiem DRS darbības rezultātiem, ziņo par notikumiem, par 
darbības procesu nepieciešamajām un ieplānotajām  izmaiņām.   

 

 

 

 

 
 
Iekšējās kontroles sistēma, risku vadība un iekšējais audits 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

55 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Princips Nr.5 “Uzņēmumā ir izveidota iekšējā audita struktūrvienība, kas neatkarīgi un objektīvi 

izvērtē uzņēmuma darbību” 

 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Uzņēmumā ir iekšējais auditors, 

kurš ir funkcionāli neatkarīgs no 
valdes un atskaitās padomei. 

Iekšējo auditoru amatā 
apstiprina padome. 

Iekšējais auditors izstrādā uz 

riskiem balstītu iekšējā audita 
plānu, kuru apstiprina padome. 

Iekšējais auditors informē valdi 
un padomi par iekšējā audita 

plāna izpildi, audita rezultātiem 

un ieteicamajām darbībām 
trūkumu novēršanai, ja tādi ir 

konstatēti. 

DRS ir publiski privātā kapitālsabiedrība, un tās pārvaldības process 

ir reglamentēts normatīvajos aktos, proti, Publiskas personas kapitāla 
daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā ir noteikti mehānismi, 

ka kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāji un padome var veikt 
kapitālsabiedrības darbības rezultātu izvērtēšanu. Kā arī 

kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāji un padome var lemt par 

iekšējā audita veikšanu, ja ir pamats aizdomām par nelietderīgu, 
neefektīvu rīcību vai pārkāpumiem un ja konstatēti būtiski riski 

attiecībā uz noteikto mērķu sasniegšanas iespējamību, šajā sakarā 
DRS nav veicinājusi šī principa ieviešanu 2022.gadā.  

Princips Nr.6 “Uzņēmumam ir neatkarīgs ārējais revidents” 

 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Padome un Revīzijas komiteja, ja 
tāda ir izveidota, nosaka ārējā 

revidenta atlases kritērijus. 
Uzņēmumam ir neatkarīgs ārējais 

revidents ar atbilstošu 

kvalifikāciju. 
Viena ārējā revidenta pilnvaru 

laiks nepārsniedz piecus gadus. 

Princips ir ievērots. Revidenta atlase notiek atklātas iepirkumu 
procedūras ietvaros, ievērojot Publisko iepirkumu likumā noteikto. 

Prasības definē iepirkumu komisijas locekļi, kuri lēmuma 
pieņemšanā ir neatkarīgi. Tās sastāvā ir DRS darbinieki – finanšu, 

grāmatvedības un iepirkumu speciālisti. Līguma ar iepirkuma 

procedūras ietvaros izvēlēto revidentu slēdz pēc saskaņošanas ar 
DRS padomi un dalībnieku sapulci. Atzinumu par DRS 2021.gada 

gada pārskatu sagatavo: SIA “Revidents un grāmatvedis”, licences 
Nr. 30. Ārējais revidents tika atlasīts publiska iepirkuma procedūras 

ietvaros un ievēlēts ar 17.11.2021. DRS dalībnieku sapulces 

lēmumu7. Līgums ar revidentu – SIA “Revidents un grāmatvedis” – 
noslēgts par divu gada pārskatu sagatavošanu – par 2021.gadu un 

par 2022.gadu. 

 

 

 
7 https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2022/01/DRS_Dalibnieku_sapulcu_registrs_2021.pdf  

 
Ārējais revidents  

 
 

 

https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2022/01/DRS_Dalibnieku_sapulcu_registrs_2021.pdf


Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

56 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Princips Nr.7 “Uzņēmums nodrošina caurskatāmu padomes locekļu ievēlēšanas un atsaukšanas 

kārtību”  

DRS Padomes locekli ir ievēlēti ar 2021.gada 30.decembra. DRS dalībnieku sapulces lēmumu. 

Padomes sastāvā tika ievēlēti: Jānis Kudiņš, Aivars Veiss, Andris Jumtiņš un Juris Bārzdiņš. 2023.gada 

13.februārī ar DRS dalībnieku lēmumu ir veiktas izmaiņas Padomes sastāvā: Jānis Kudiņš tika atsaukts no 

Padomes un Marina Dimitrijeva tika ievēlēta Padomē. Plašāka informācija par padomes locekļiem pieejama 

DRS mājas lapā8. 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Uzņēmumā ir apstiprināta padomes 

locekļu atlases un atsaukšanas kārtība. 
Par padomes locekļiem, kuri tiek virzīti 

ievēlēšanai vai atkārtotai ievēlēšanai, 

uzņēmums sniedz savlaicīgu un 
pietiekamu informāciju uzņēmuma 

akcionāriem. 
Padomes lielums ir atbilstošs 

uzņēmuma darbības specifikai. 

Padomes locekli ievēlē uz termiņu, ne 
ilgāku par pieciem gadiem. 

DRS ir publiski privāta kapitālsabiedrība, un tās padomes 

locekļu iecelšanas un atsaukšanas process ir noteikts 
normatīvajos aktos9. Padomes locekļu atlasi atbilstoši 

normatīvajiem aktiem10 veic ar DRS dalībnieku sapulces 

lēmumu un ar kapitāla daļu turētāja rīkojumu izveidota 
nominācijas komisija, kas informē kapitāla daļu turētāju 

pārstāvjus par nominācijas komisijas izvirzītajiem kandidātiem 
padomes locekļa amatam. Padomes locekļu minimālo un 

maksimālo skaitu nosaka normatīvie akti11. Ievērojot DRS 

darbības specifiku un lielumu raksturojošus rādītājus – četri 
padomes locekļi ir atbilstošs skaits. Atbilstoši normatīvajiem 

aktiem12 padomes locekļus ieceļ uz pieciem gadiem. 

Princips Nr.8 “Padomes locekļiem kopā ir atbilstoša pieredze un kompetence” 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Padomei kopumā piemīt prasmju, pieredzes un 
zināšanu kopums, to vidū par attiecīgo nozari, 

lai pilnvērtīgi spētu pildīt savus pienākumus. 
Veidojot padomes sastāvu, tiek ievēroti 

dažādības principi. 
Padomē pārstāvēti abi dzimumi. 

Valde izstrādā ievada apmācības programmu un 

nodrošina jaunajiem padomes locekļiem ievada 
apmācību. 

Padomes locekļu kvalifikācija atbilst 
nepieciešamajām prasībām. Informācija par 

padomes locekļu izglītību un pieredzi pieejama DRS 
mājas lapā.13 Padomes locekļu atlases process ir 

reglamentēts normatīvajos aktos, un kandidāti tiek 
vērtēti pēc profesionālajiem kritērijiem14. DRS valde 

pirmajā Padomes sēdē iepazīstināja Padomes 

locekļus ar DRS Padomes reglamentu15 un izklāstīja 
DRS darbības specifiku.  

 
8 https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2022/01/Padome-1.pdf  
9 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums. 
10 Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumi Nr. 20 “Valdes un padomes locekļu nominēšanas kārtība 

kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai personai”. 
11 Ministru kabineta 04.02.2020. noteikumi Nr. 63 “Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski 

privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības 

maksimālo apmēru” un Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 78. panta piektā 

daļa: padomes locekļu skaits ir ne mazāks kā trīs, bet ne lielāks kā septiņi. Ministru kabinets nosaka padomes 

locekļu skaitu atbilstoši sabiedrības lielumu raksturojošiem rādītājiem. 
12 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums. 
13 https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2022/01/Padome-1.pdf  
14 Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumi Nr. 20 “Valdes un padomes locekļu nominēšanas kārtība 

kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai personai. 
15 https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2021/06/Padomes-nolikums.pdf  

Padomes locekļu ievēlēšana  

https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2022/01/Padome-1.pdf
https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2022/01/Padome-1.pdf
https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2021/06/Padomes-nolikums.pdf


Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

57 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Princips Nr.9 “Uzņēmuma padomē ir neatkarīgi padomes locekļi” 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Uzņēmums izvērtē, un akcionāri nosaka 
neatkarīgo padomes locekļu īpatsvaru. 

Vismaz puse no padomes locekļiem ir 
neatkarīgi. 

Neatkarīgie padomes locekļu kandidāti 

iesniedz apliecinājumu par savu 
atbilstību neatkarības kritērijiem. 

Pirms padomes vēlēšanām uzņēmums 
veic padomes locekļu neatkarības 

novērtējumu atbilstoši pieejamajai 
informācijai. 

Princips pilnībā ir ievērots.  
Neatkarīgo padomes locekļu īpatsvars ir noteikts normatīvajos 

aktos16. 2021. gadā notika pastāvīgo padomes locekļu atlases 
process, kuru atbilstoši normatīvajos aktos17 noteiktajam 

organizē kapitāla daļu turētājs. Padomes locekļi ir iesnieguši 

apliecinājumus, ka viņiem nav ierobežojumu ieņemt padomes 
locekļa amatu atbilstoši normatīvajiem aktiem18 un arī 

apliecināja viņu atbilstību atkarīgajam vai neatkarīgajam. 
Padomes locekļu atbilstību neatkarīga padomes locekļa 

kritērijiem novērtē nominācijas komisija.  

Princips Nr.10 “Uzņēmumā ir ieviesta atalgojuma politika” 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Uzņēmumā ir ieviesta atalgojuma 

politika, kuru izstrādājusi valde, 
izskatījusi padome un apstiprinājusi 

akcionāru sapulce. 

Padome reizi gadā nosaka valdei 
sasniedzamos finanšu un nefinanšu 

mērķus, to ietekmi uz atalgojuma 
mainīgo daļu un kontrolē to izpildi. 

Padomes locekļiem nenosaka 

atalgojuma mainīgo daļu, kā arī 
neizmaksā jebkādu kompensāciju 

atsaukšanas no amata vai amata 
atstāšanas gadījumā. 

Valde reizi gadā sagatavo ziņojumu par 
atalgojumu, kas piešķirts katram 

esošajam un bijušajam valdes un 

padomes loceklim. 

Princips ir ievērots uz DRS darbību attiecināmajā daļā. DRS ir 

ar valdes lēmumu apstiprināti DRS atalgojuma politikas 
principi. Saskaņā ar  kapitālsabiedrību darbību regulējošajiem 

normatīvajiem aktiem19 būtiskākās uzņēmuma politikas 

apstiprina kapitālsabiedrības padome.  
Atalgojuma principus valdes un padomes locekļiem nosaka 

normatīvie akti, proti Ministru kabineta noteikumi Nr.20 
“Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un 

publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu 

skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības 
maksimālo apmēru”.20 

Katrā gadā sasniedzamie finanšu un nefinanšu mērķi ir noteikti 
DRS stratēģijā. Valdes atalgojums atbilst spēka esošiem 

normatīvajiem aktiem un ir noteikts ar Dalībnieku sapulces 
lēmumu, kurš ir nemainīgs. 

Atbilstoši spēkā esošajām tiesiskajam regulējumam21 aizliedz 

padomes locekļiem prēmijas (atlīdzības mainīgā daļa) netiek 
izmaksātas. Informācija par esošā valdes locekļa un esošo 

padomes locekļu atalgojumu, kurš ir nemainīgs, publicēta DRS 
mājas lapā 22. 

 
16 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. panta sestā daļa. 
17 Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumi Nr. 20 “Valdes un padomes locekļu nominēšanas kārtība 

kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai personai”. 
18 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. panta ceturtā daļa 
19 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 107. panta otrās daļas 12. punkts. 
20 Ministru kabineta 04.02.2020. noteikumi Nr. 63 “Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski 

privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības 

maksimālo apmēru”. 
21 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 112. pants 
22 https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2021/12/Valdes-loceklis.pdf ; 

https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2022/01/Padome-1.pdf  

 
Padomes un valdes atalgojuma noteikšanas principi 

https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2021/12/Valdes-loceklis.pdf
https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2022/01/Padome-1.pdf


Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

58 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Princips Nr.11 “Uzņēmumā ir noteikta un saprotama padomes darba organizācija” 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Padome savu darbu organizē saskaņā ar 
padomes nolikumu un darba kalendāru. 

Padome notur vismaz vienu atsevišķu 

padomes sēdi gadā uzņēmuma stratēģijas un 
tās izpildes apspriešanai. 

Uzņēmuma budžetā paredz padomes 
darbības nodrošināšanai nepieciešamo 

finansējumu. 
Padome reizi gadā veic padomes darba 

pašnovērtējumu un tā rezultātus izskata 

padomes sēdē. 
Padome ir izvērtējusi komiteju izveides 

nepieciešamību (ja ir izveidota komiteja). 

Princips pilnībā ir ievērots. 
Padome savu darbu organizē atbilstoši apstiprinātajam 

reglamentam23 un darba kalendāru. 

DRS budžeta darba algas fondā paredzēta padomes 
atlīdzība.  

Padomes sastāvā 2022.gadā bija četri padomes locekļi. 
Ievērojot to, ka komitejas minimālais padomes locekļu 

skaits ir trīs, komiteju izveide nav nepieciešama. 

 

Princips Nr.12 “Padome pieņem informētus un izsvērtus lēmumus 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Padomei laikus un pietiekamā apmērā ir 
pieejama valdes sagatavota informācija 

lēmumu pieņemšanai 
Padome nosaka informācijas aprites kārtību, 

arī padomes tiesības pieprasīt informāciju no 

valdes, kas nepieciešama padomei lēmumu 
pieņemšanai. 

Padomes loceklis analizē informāciju un 
sagatavo priekšlikumus lēmumu pieņemšanai 

padomē. 
Padome, pieņemot lēmumus, izvērtē riskus, 

īstermiņa un ilgtermiņa ietekmi uz uzņēmuma 

vērtību, ilgtspēju un atbildīgu attīstību. 

Princips pilnībā ir ievērots. Atbilstoši padomes 
reglamentam informācija lēmuma pieņemšanai tiek 

izsūtīta padomes locekļiem vismaz piecas darbdienas 
pirms padomes sēdes. Papildus informācija pēc 

pieprasījuma tiek sniegta padomes sēdes laikā.  

Padomes reglamentā ir uzskaitīta tā informācija, kuru 
padome var pieprasīt no valdes lēmumu pieņemšanai. 

Padomes locekļu priekšlikumi un viedokļi diskusijas veidā 
tiek izskatīti padomes sēdē. Lēmumu pieņemšana notiek, 

izvērtējot riskus un ietekmi (tajā skaitā arī uz uzņēmuma 
reputāciju). 

 
23 https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2021/06/Padomes-nolikums.pdf  

 
Padomes darba organizēšana un lēmumu pieņemšana  

https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2021/06/Padomes-nolikums.pdf


Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

59 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Princips Nr.13 “Valdes un padomes locekļi skaidri apzinās interešu konflikta izpausmes un ir 

informēti par nepieciešamo rīcību interešu konflikta gadījumā” 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Padome definē pazīmes, kas norāda uz 

interešu konfliktu, un nosaka interešu 
konflikta novēršanas un pārvaldības kārtību. 

Padomes vai valdes locekļi nepiedalās 
lēmumu pieņemšanā jautājumos, kuros 

uzņēmuma intereses nonāk pretrunā ar 

padomes, valdes locekļu vai ar tiem saistītu 
personu interesēm. 

Personas, uz kurām attiecas interešu konflikta 
novēršanas pienākums, regulāri piedalās 

apmācībā par rīcību interešu konflikta 
situācijās. 

Princips pilnībā ir ievērots. Atbilstoši normatīvajiem aktiem24 

valdes un padomes locekļi ir valsts amatpersonas un interešu 
konflikta situācijas definēšanai tiek izmantota normatīvajos 

aktos sniegta definīcija un ir aprakstīta padomes nolikumā. 
Padomes nolikumā25 ir skaidri definēts, kuros gadījumos 

padomes loceklis nedrīkst piedalīties lēmuma pieņemšanā. 

Valdes loceklim ir jāievēro likums “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā”. DRS organizē 

apmācību tiem darbiniekiem un DRS amatpersonām, kurām ir 
noteikts valsts amatpersonas statuss. Obligāts pienākums par 

šādas apmācības organizēšanu vismaz reizi trijos gados ir 
noteikts normatīvajos aktos.26 DRS ir apstiprināti un regulāri 

tiek pārskatīti un aktualizēti iekšējie normatīvie akti interešu 
konfliktu novēršanas jomā, proti: Kārtību par interešu konflikta 

situāciju vadību; Noteikumus “Iekšējās kontroles sistēmas 

pamatprasības korupcijas un interešu konflikta riska 
novēršanai”; Korupcijas risku analīzes un pretkorupcijas 

pasākumu plānu.  

Princips Nr.14 “Uzņēmums savlaicīgi nodrošina akcionārus ar informāciju par akcionāru sapulces 

norisi, sniedzot visu nepieciešamo informāciju lēmumu pieņemšanai” 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 
Uzņēmums laikus informē akcionārus par 

akcionāru sapulces darba kārtību, norisi un 

balsošanas kārtību, kā arī par jebkādām ar to 
saistītām izmaiņām. 

Vienlaikus ar sapulces izsludināšanu uzņēmums 
nodrošina iespēju akcionāriem iepazīties ar 

lēmumu projektiem, par kuriem sākotnēji plānots 
balsot sapulcē. Uzņēmums nekavējoties informē 

akcionārus par papildus iesniegtajiem lēmumu 
projektiem. 

Uzņēmums nodrošina akcionāriem iespēju pirms 

akcionāru sapulces iesniegt jautājumus par darba 
kārtībā iekļautajiem jautājumiem un lēmumu 

projektiem. 
Lēmumu projekti un tiem pievienotie dokumenti 

sniedz detalizētu, skaidru un pilnīgu informāciju 
par izskatāmo jautājumu. 

Princips pilnībā ir ievērots. Akcionāru (dalībnieku) sapulces 

norises laiks un darba kārtība, kā arī tās izmaiņas tiek 

savlaicīgi paziņota dalībniekiem. 
Informācija par lēmumprojektiem un lēmumu pieņemšanai 

nepieciešamo informāciju tiek iesniegta dalībniekiem 
vismaz 14 dienas pirms akcionāru sapulces, bet steidzamos 

gadījumos – vismaz divas darbdienas pirms dalībnieku 
sapulces, kas atbilst spēkā esošajam tiesiskajām 

regulējumam. 
Lēmumu projekti un tiem pievienotie dokumenti sniedz 

detalizētu, skaidru un pilnīgu informāciju par izskatāmo 

jautājumu, nepieciešamības gadījumā dalībniekiem ir 
nodrošināta iespēja pirms dalībnieku sapulces iesniegt 

jautājumus par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem un 
lēmumu projektiem.  

 

 
24 Likums ”Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā“. 
25 https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2021/06/Padomes-nolikums.pdf 
26 Ministru kabineta 2017.gada 17.oktobra noteikumi Nr.630 ” Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas 

pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” 

 
 
 
 
Interešu konflikta novēršana  

 
Akcionāru (dalībnieku) sapulce  

https://slimnica.daugavpils.lv/wp-content/uploads/2021/06/Padomes-nolikums.pdf


Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

60 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Princips Nr.15 “Uzņēmums veicina efektīvu akcionāru iesaisti lēmumu pieņemšanā un iespējami 

lielāku akcionāru dalību akcionāru sapulcēs” 

 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Akcionāru sapulce tiek sasaukta un 

noturēta akcionāriem ērti pieejamā vietā 
un laikā. 

Uzņēmums nodrošina akcionāru iespējas 

piedalīties akcionāru sapulcē attālināti. 
Uzņēmums nosaka atbilstošu akcionāru 

sapulces ilgumu un dod iespēju 
akcionāriem sapulces laikā paust savu 

viedokli un iegūt nepieciešamo 
informāciju lēmumu pieņemšanai. 

Uzņēmums izsludina jaunu akcionāru 

sapulci, ja sapulces darba kārtībā 
iekļautos jautājumus nav iespējams 

izskatīt paredzētajā laikā. 
Uzņēmums aicina valdes un padomes 

locekļus, padomes locekļu kandidātus, 

revidentu un iekšējo auditoru, kā arī 
citas personas piedalīties akcionāru 

sapulcē atbilstoši sapulcē izskatāmajiem 
jautājumiem. 

Akcionāru sapulce pieņem lēmumus 
atbilstoši iepriekš izsludinātajiem 

lēmumu projektiem. 

Princips pilnībā ir ievērots. 2022.gadā dalībnieku sapulces 

notika attālināti jeb tiešsaistes režīmā. Dalībnieku sapulces 
norises laiks tiek saskaņots ar dalībniekiem. Par dalībnieku 

sapulces norises formāts ir atspoguļots arī protokolā. 

Dalībnieku sapulces ilgums tiek plānots, ņemot vērā izskatāmo 
jautājumu saturu un daudzumu. Dalībnieki neierobežoti var 

uzdot jautājumus un paust viedokli par izskatāmajiem 
jautājumiem. 2022.gadā neviena no dalībnieku sapulcēm 

netika atlikta vai pārcelta, saistībā ar laika trūkumu visu darba 
kārtībā iekļauto jautājumu izskatīšanai. 

Dalībnieku sapulcēs piedalās padomes un valdes locekļi, kā arī 

citi DRS darbinieki, kuru kompetencē ietilpst darba kārtībā 
iekļautie jautājumi. Revidents tiek aicināts piedalīties 

dalībnieku sapulcēs atbilstoši  normatīvajos aktos 
nostiprinātajam regulējumam.27 

Dalībnieku sapulcē tiek pieņemti lēmumi tikai par darba kārtībā 

iekļautajiem jautājumiem. 

 

 

Princips Nr.16 “Uzņēmums izstrādā un ar akcionāriem apspriež dividenžu politiku” 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Uzņēmums ir izstrādājis un publiskojis 

aktuālu dividenžu politiku.  
Dividenžu politika ir apspriesta ar 

akcionāriem akcionāru sapulces laikā. 

Ņemot vērā spēkā esošo tiesisko regulējumu un DRS darbības 

specifiku princips nav attiecināms uz DRS darbību. Dividendēs 
izmaksājamās peļņas daļas apmēru nosaka ar dalībnieku 

sapulces lēmumu, balstoties uz Valdes priekšlikumu par peļņas 
izlietojumu un ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma un Komerclikuma 
prasības. DRS nav izstrādāta atsevišķa dividenžu politika. 

 

 
27 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 75.pants 

 



Daugavpils reģionālā slimnīca SIA 
Reģ. Nr.41503029600 

Juridiskā adrese: Vasarnīcu iela 20, Daugavpils 
2022. GADA PĀRSKATS 

61 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Princips Nr.17 “Uzņēmums regulāri un laikus informē akcionārus un citas ieinteresētās personas 

par uzņēmuma saimniecisko darbību, finanšu rezultātiem, pārvaldību un citiem aktuāliem 

jautājumiem” 

Principa ievērošanas kritēriji Faktiskā stāvokļa analīze 

Uzņēmums laikus atklāj pilnīgu, precīzu, 

objektīvu, aktuālu un patiesu 

informāciju. 
Uzņēmums informāciju visiem 

akcionāriem atklāj vienlaikus un vienādā 
apjomā. 

Uzņēmums mājaslapā atklāj informāciju 
par uzņēmuma pārvaldību, stratēģiju vai 

darbības virzieniem un publicē finanšu 

pārskatus, kā arī citu informāciju 
saskaņā ar pielikumu. 

Uzņēmums nodrošina informāciju gan 
latviešu valodā, gan vēl vismaz vienā 

tādā valodā, kas ir saprotama lielākajai 

daļai uzņēmuma ārvalstu akcionāru un 
citām ieinteresētām personām. 

DRS mājaslapā www.slimnica.daugavpils.lv ir pieejama 

informācija par uzņēmuma struktūru, pārvaldības institūciju 

locekļiem, darbības rezultātiem, finanšu stāvokli, ievērojot 
normatīvajos aktos28 noteiktās prasības par publiskojamās 

informācijas apmēru. 
DRS kapitāla daļu turētāju pārstāvji saņem vienādu 

informāciju, kas tiek izsūtīta ar vienu elektronisku sūtījumu 
uzreiz visiem adresātiem. 

DRS nav ārvalstu akcionāru, līdz ar to, DRS mājaslapa 

www.slimnica.daugavpils.lv informācija un dokumenti ir 
pieejami latviešu valodā. 

 

 

____________________ 

Grigorijs Semjonovs 

Valdes loceklis 

 

 

 
28 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58. pants. 

 
 
Uzņēmuma darbības caurskatāmība  

http://www.slimnica.daugavpils.lv/
http://www.slimnica.daugavpils.lv/

